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                 Szanowni Państwo              

          Rok 2020 zapisze się w historii ludzkości jako czas pandemii wirusa 

Covid 19. Witając 01 stycznia Nowy Rok, nikt nawet nie przypuszczał jak 

inny, specyficzny i trudny będzie to czas, nie tylko dla naszego kraju, ale dla 

całego świata. Rok, który będzie niósł wiele lęku, strachu, obaw, ale też wiele 

wyzwań  dla różnych dziedzin gospodarczych. W tych jakże trudnych realiach 

codzienności, zmagając się z problemami gospodarczymi, społecznymi, wreszcie 

rodzinnymi czy niejednokrotnie  osobistymi, podejmowane były działania, które 

wynikały z wcześniej wyznaczonych celów, jak również zmierzające  

do zaspokojenia potrzeb społecznych, oraz zapewnienia normalnego 

funkcjonowania kraju, w tym najmniejszego ogniwa wpływającego na życie 

społeczności lokalnej jakim jest gmina.  Realizowane były  zadania wyznaczone 

w budżecie roku 2020, który był zatwierdzony pod koniec roku 2019.  Mimo 

niesprzyjających okoliczności wiele zamierzeń udało się zrealizować, chociaż 

pandemia znacznie ograniczała możliwości gminy, oraz innych instytucji różnych 

szczebli. Niniejszy Raport prezentuje podejmowane działania i osiągnięcia roku 

2020, ale też pozwala określić jakie wyzwania stoją przed  gminy Granowo  

w latach następnych.  
       /-/ Zbigniew Kaczmarek  

          Wójt  Gminy  Granowo 

  

 

 

                   Raport o stanie gminy za 2020r.   
     część I  (krótka charakterystyka gminy, opis jednostek organizacyjnych  

                                                  oraz instytucji kultury)  

 

1.1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Granowo położona jest ok. 36 km na południowy - zachód od Poznania, w środkowo-

zachodniej części województwa wielkopolskiego. Jest jedną z 226 gmin województwa oraz 

jedną ze 113 gmin wiejskich. Wraz z gminami: Grodzisk Wlkp., Kamieniec, Wielichowo  

i Rakoniewice tworzy powiat grodziski. Gmina zajmuje obszar 68,42 km2 co stanowi 10,6% 

całego powiatu grodziskiego, oraz 0,23% powierzchni województwa. Gminę tworzy 13 wsi 

sołeckich tj. Bielawy, Dalekie,  Drużyń, Granowo, Granówko, Januszewice, Kąkolewo, 

Kotowo, Kubaczyn, Niemierzyce, Separowo, Strzępiń i Zemsko.  Przez Granowo na odcinku 
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7,5 km przebiega droga krajowa nr 32 – Poznań-Stęszew-Sulechów-Zielona Góra. Przez gminę 

przebiega także magistrala kolejowa Poznań-Grodzisk-Wolsztyn. Ponadto południowo – 

zachodnim skrajem gminy przepływa rzeka Mogilnica. Gmina Granowo posiada typowo 

rolniczy charakter. W powierzchni ogólnej gminy  aż 91,5%, czyli 6262 ha, zajmują użytki 

rolne, z czego 5723 ha (91.4% powierzchni użytków rolnych) stanowią grunty orne, blisko 290 

ha (4,6%) przeznaczonych jest na łąki, 93 ha (1,5%) wynosi powierzchnia pastwisk, a zaledwie 

25 ha (0,39%) stanowią sady. Charakterystyczna dla gminy jest niewielka ilość terenów leśnych 

tj. 130 ha, stanowiących zaledwie 1,9% ogólnej powierzchni gminy. 

Według stanu ewidencji ludności, na dzień 31 grudnia 2020r. Gminę Granowo zamieszkiwało 

na stałe 5010 osób, z czego w miejscowości gminnej 2690 osoby. W porównaniu do roku 

ubiegłego, liczba ludności zwiększyła się o 2 osoby, z czego w samym Granowie o 13 osób. 

Oprócz drogi krajowej, przez gminę przebiega sieć dróg powiatowych o łącznej długości 

35,3km, oraz sieć dróg gminnych o długości 41,8km.  

W zakresie infrastruktury technicznej wszystkie wsie gminy  są zwodociągowane, wszystkie 

też posiadają sieć gazową. W pięciu wsiach : w Granowie, Granówku, Kubaczynie, 

Niemierzycach i Separowie została zbudowana kanalizacja sanitarna, którą ścieki spływają do 

oczyszczalni w Granowie. Na terenie gminy nie ma też problemu z łącznością telefoniczną oraz 

z podłączeniem Internetu.  

Gmina jest zrzeszona w Związku Gmin Wiejskich,  w Wielkopolskim Ośrodku Szkolenia  

i Studiów Samorządowych oraz w Lokalnej Grupie Działania „Stowarzyszenie Ziemi 

Grodziskiej LEADER”. Ponadto wraz z 17 innymi gminami tworzy Związek Międzygminny 

Selekt z siedzibą w Czempiniu, który w imieniu gminy zajmuje się realizacją zadań związanych 

z gospodarką odpadami. 

Do jednostek organizacyjnych gminy należą: 

- Urząd Gminy z siedzibą : Granowo, ul.Sportowa 2, 

- Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą: Granowo, ul.Kolejowa 16/1, 

- Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą: Granowo, ul.Poznańska 44, 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny z siedzibą: Granowo, ul.Konstytucji  3Maja 1. 

Na terenie gminy działają dwie instytucje kultury:  

- Biblioteka Publiczna Gminy Granowo,  

- Gminny Ośrodek Kultury,  

które swoje siedziby mają zlokalizowane w  pałacu, przy ul.Stawowej 1  w Granowie. 

 

 



5 
 

1.2. Urząd Gminy 

              W Urzędzie Gminy w Granowie w 2020r. były  zatrudnione 23 osoby, w tym  

2 osoby w wymiarze 1/2  etatu i 1 osoba w wymiarze ¼ etatu. Łącznie przeciętna liczba 

zatrudnionych w przeliczeniu na etaty wynosiła 21,25. Urząd jest jednostką budżetową i jest 

pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. Urząd jest czynny w poniedziałki  

od godz.8oo do godz.16oo, natomiast od wtorku do piątku w godz. od 7oo do 15oo. W 2020r. 

Urząd realizował spoczywające na Gminie zadania własne i zlecone przez państwo, oraz 

powierzone w ramach zawieranych porozumień z innymi organami.  W strukturze 

organizacyjnej Urzędu są wydzielone referaty oraz samodzielne stanowiska pracy. W skład 

Urzędu wchodzą następujące referaty i stanowiska pracy:  

-  Referat Finansów,  

-  Referat Organizacyjny,  

-  Referat Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,   

-  Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu,  

-  Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie, 

-  Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy,   

-  Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej i informacji niejawnych,  

Referaty  dzielą się na stanowiska pracy. 

W Referacie  Finansów w ubiegłym roku pracowało sześć osób. Do głównych zadań 

realizowanych przez referat należą następujące zadania: 

-  Przygotowywanie  materiałów  niezbędnych  do uchwalenia budżetu Gminy, wieloletniej 

    prognozy finansowej  oraz podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta, 

-   Analiza  wykorzystania budżetu oraz wnioskowanie w sprawach zmian w budżecie w celu 

     racjonalnego dysponowania środkami. 

-   Zapewnienie obsługi finansowo – księgowej Urzędu. 

-   Prowadzenie ksiąg rachunkowych. 

- Przygotowywanie materiałów niezbędnych do wykonania obowiązków z zakresu 

    sprawozdawczości i przygotowywanie sprawozdań finansowych.                                                                            

- Sprawowanie kontroli i nadzoru nad gospodarką finansową gminnych jednostek 

    organizacyjnych i instytucji kultury. 

-   Prowadzenie ewidencji podatników i inkasentów. 

- Naliczanie (wymiar) wysokości podatków i opłat oraz prowadzenie szczegółowej 

    ewidencji podatkowej. 
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W Referacie Organizacyjnym pracuje 6 osób, które w 2020r. realizowały głównie następujące 

zadania: 

-  Prowadzenie   spraw   z   zakresu   koordynowania   przez   Wójta  działalności   jednostek 

   organizacyjnych Gminy, 

-  nadzór nad funkcjonowaniem Urzędu, 

-  obsługa organów Rady Gminy, 

-  prowadzenie akt osobowych, obsługa sekretariatu Wójta, 

-  obsługa punktu przyjęcia interesanta i obsługa centrali telefonicznej, 

-  prowadzenie kancelarii Urzędu, 

-  obsługa informatyczna Urzędu, 

-  zapewnienie porządku i czystości w Urzędzie.  

 

W Referacie Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pracuje 

5 osób, które w 2020r. zajmowały się między innymi: 

-  Prowadzeniem prac z zakresu inwestycji i kapitalnych remontów realizowanych przez 

     organy gminy oraz sporządzaniem sprawozdań z tego zakresu, 

-   Realizacją zadań z zakresu zamówień publicznych gminy,  

-   Przygotowywaniem materiałów do dokumentów planistycznych Gminy, 

-   Prowadzeniem    spraw    związanych  z   zarządzaniem,   budową   i   modernizacją   oraz  

     projektowaniem dróg gminnych, 

-  Prowadzeniem  spraw  związanych  z  oświetleniem drogowym. 

-   Archiwizacją dokumentów Urzędu Gminy, 

-  Obrotem nieruchomościami gminnymi,  

-  Ochroną  i  rekultywacją  gruntów, 

-  Prowadzeniem ewidencji gruntów komunalnych, 

-  Polityką rolną gminy,    

-  ochroną   środowiska,   

-  Koordynowaniem działań  z  zakresu  wydawania i uzgadniania decyzji o środowiskowych 

   uwarunkowaniach,  dotyczących   przedsięwzięć  mogących  znacząco   oddziaływać   na 

    środowisko, 

-  Przygotowywaniem wniosków dotyczących  pozyskania środków finansowych  z funduszy 

    pomocowych i pozostałych funduszy. 
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Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu – radca prawna zajmowała się głównie: 

-  Zapewnieniem  zgodności działania Urzędu z przepisami prawa, 

-  Obsługą prawną Urzędu,  

-  Nadzorem nad prawidłowością opracowywania i stanowienia prawa miejscowego. 

 

Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie – na tym stanowisku realizowane były 

zadania: 

-    Rejestracja  urodzin,  małżeństw  oraz  zgonów  i innych zdarzeń mających wpływ na stan  

     cywilny osób ( sporządzono 72 aktów, w roku 2019 – 79 aktów), 

-   Migracja aktów stanu cywilnego i prowadzenie ksiąg stanu cywilnego (736 aktów, w roku 

     2019 – 709 aktów), 

-   Sporządzanie i wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń (łącznie 604 

     odpisów i zaświadczeń, w roku 2019 - 620 ), 

-   Wykonywanie zadań wynikających z Konkordatu- inne czynności USC -324, 

-   Realizacja zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności:  

       - meldunki  -381,  

       - Nadanie numeru PESEL – 301, 

       - inne czynności z zakresu ewidencji ludności  143.       

-   Ewidencja  stowarzyszeń,  których  teren  działania  nie  przekracza  granic  gminy, 

-   Realizacja    zadań    wynikających   z   ustawy   o   zbiórkach   publicznych   oraz   prawa  

    o  zgromadzeniach,     

-  Całokształt spraw związanych z wydawaniem Karty dużej rodziny ( 77 kart, w roku 2019 

    301 kart), 

 -  Wydawanie zaświadczeń i udostępnienie danych osobowych - 138 

- Całokształt spraw związanych z wydawaniem dowodów osobistych ( 315 wydanych  

    dowodów, w roku 2019 - 484). 

 

Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy – na 

tym stanowisku  realizowane były głównie  zadania związane z: 

-  Obsługą Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

-   Przygotowywaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

-   Funkcjonowaniem oświaty szczebla gminnego, 

-   Kształceniem  młodocianych pracowników, 
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-  Przyjmowaniem wniosków i przygotowywaniem decyzji w zakresie udzielania pomocy 

     materialnej uczniom. 

 

Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, informacji niejawnych  

i zarządzania kryzysowego – na tym stanowisku realizowane były zadania ciążące na 

gminie z zakresu: 

-  Spraw wojskowych, obronnych  i zarządzania kryzysowego, 

-  Obrony cywilnej i informacji niejawnych, 

-  Nadzorowania  działalności  Ochotniczych   Straży   Pożarnych   na  terenie  gminy  oraz 

    współpracy z Powiatową Strażą Pożarną w zakresie ochrony p.pożarowej, 

 

W ramach wykonywanych zadań własnych oraz zleconych gmina zawarła 93 umowy oraz  

1 umowę o dzieło. 

 

1.3.  Zakład Gospodarki Komunalnej 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Granowie działa w oparciu o cztery działy: 

wodociągi, kanalizacja, zieleń, administracja. Ogólne zatrudnienie wynosi 13 osób. 

Wiodącym działem są wodociągi, gdzie zatrudnione są cztery osoby. Trzy osoby zajmują się 

bezpośrednio produkcją wody, utrzymaniem urządzeń uzdatniających wodę oraz urządzeń do 

podawania wody do sieci. Ponadto utrzymanie sieci wodociągowej wiąże się także  

z usuwaniem bieżących przecieków i płukaniem sieci. Jedna osoba natomiast zajmuje się 

inkasem oraz rozliczaniem całości sprzedanej wody wraz z windykacją zaległości. Poza tym, 

jej obowiązkiem jest również prowadzenie całości dokumentacji związanej  

z przyłączami wodno-kanalizacyjnymi oraz ze sprawozdawczością Zakładu. 

Na dzień dzisiejszy Zakład ma pod nadzorem 39 618 mb. sieci rozdzielczej oraz 17 371 mb. 

magistrali przesyłowej. Od sieci rozdzielczej odchodzi 1 162 przyłączy o łącznej długości  

26 752 mb. Z sieci korzysta 5 070 osób.  

Na terenie gminy działają trzy stacje uzdatniania wody pitnej tj.: 

 Kubaczyn – stacja obsługuje: Kubaczyn, Granowo, Kotowo, Drużyń, Niemierzyce, 

Strzępiń, Separowo 

 Januszewice – stacja obsługuje: Januszewice, Zemsko, Bielawy 

 Kąkolewo – stacja obsługuje: Kąkolewo, Granówko. 
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Wieś Dalekie zaopatrywana jest z wodociągu należącego do Kamieńca i tam też mieszkańcy  

są rozliczani. 

Na terenie działania Zakładu od czterech lat przeprowadzana była wymiana wodomierzy  

ze zwykłych na wodomierze elektroniczne ze zdalnym odczytem. Do końca 2020 roku 

założono wszystkie 1 450 szt. wodomierzy.  

 Drugim działem jest oczyszczalnia ścieków wraz z całą siecią kanalizacyjną. 

Utrzymanie oczyszczalni polega na ciągłym monitorowaniu i bieżącym utrzymaniu 

pracujących urządzeń, które pracują w bardzo trudnym środowisku. Środowisko to powoduje 

szybkie zużywanie się urządzeń oraz bardzo utrudnia pracę urządzeniom elektronicznym. Sieć 

kanalizacyjna składa się z przepompowni sieciowych oraz rurociągów grawitacyjnych  

i tłocznych. Urządzenia z przepompowni pracują także w ruchu ciągłym, co powoduje ich 

szybkie zużywanie się. Wiąże się to z częstymi awariami. Kolejnym utrudnieniem jest również 

nieodpowiednie korzystanie przez mieszkańców z sieci kanalizacyjnych. Wynika  

to z wrzucania do kanalizacji sanitarnej części stałych w nadmiernych ilościach tłuszczy. 

Powoduje to powstawanie zatorów na sieci, które wymagają częstych interwencji obsługi  

w ich usuwaniu. Do obsługi oczyszczalni oraz sieci kanalizacji sanitarnej zatrudnionych jest 

czterech pracowników w trybie dwuzmianowym. W/w pracownicy obsługują 10 279 mb. 

rurociągu tłocznego, 20 235 m b. grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej oraz 9 965 mb. 

przykanalików. Do sieci kanalizacyjnej są podłączone miejscowości: Granowo, Granówko, 

Kubaczyn, Niemierzyce, Separowo i częściowo Bielawy. W roku 2020 oczyszczono 145 367 

m3 ścieków, w tym dowożonych 12 526 m3. 

 Trzeci dział Zakładu obejmuje całoroczne utrzymanie czystości na terenie gminy 

poprzez opróżnianie koszy ulicznych, zbieranie śmieci porozrzucanych na terenach 

publicznych, zamiatanie parkingów, przystanków oraz małe naprawy chodników. Osobną 

czynnością jest dbanie o drzewostan przy drogach i parkach. Corocznie drzewa są przycinane 

oraz sadzone są nowe. Wymagają one sezonowego podlewania, jesienią sprzątane są liście. Pod 

opieką Zakładu znajdują się też gminne tereny zielone, które wymagają w sezonie regularnego 

koszenia. Należą do nich: parki, ścieżki rowerowe, boiska sportowe, trawniki itp. 

Całość wymienionych prac wykonują dwie osoby zatrudnione na pełen etat oraz trzy osoby 

podejmujące prace sezonowo od kwietnia do listopada. Do dyspozycji pracowników jest 

ciągnik John Deere oraz ciągnik c-330 wraz z przyczepami i urządzeniami (kosiarka 

ciągnikowa, rozdrabniarka do gałęzi, pługi do odśnieżania), kosiarki samojezdne (4 szt.) oraz 

kosy ręczne STILL (5 szt.). 
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 Czwartym działem funkcjonującym w obrębie Zakładu jest administracja zajmująca się 

księgowością, sprawami kadrowo-płacowymi, kwestiami socjalnymi, zagadnieniami 

z zakresu BHP i ochrony przeciwpożarowej, obsługą archiwum zakładowego itp. W dziale tym 

zatrudnionych jest trzech pracowników: kierownik, główna księgowa oraz referent ds. 

administracyjno-płacowych. 

Oprócz tego Zakład wykonuje inne zlecone przez Urząd Gminy zadania o charakterze 

bieżącym. 

 

1.4.  Zespół Szkolno-Przedszkolny 

                     Pandemia, która dotknęła świat, postawiła przed systemem oświaty wymagania, 

które do tej pory były nam nieznane. Po wykryciu w Polsce pierwszych przypadków zakażenia 

wirusem COVID-19, już 11 marca 2020r.  decyzją rządu, zostały zawieszone zajęcia szkolne, 

a w późniejszym terminie uruchomiona została nauka zdalna, która trwała do końca roku 

szkolnego. Powrót do normalnego systemu nauczania z dniem 1 września,  

z uwagi na gwałtowny wzrost zakażeń, został przerwany już w październiku. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym bardzo szybko podjęta została nauka w trybie zdalnym,  

z wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams, co w połączeniu z późniejszym wsparciem 

rządowym w sprzęt dla uczniów (23 laptopy), pozwoliło na prowadzenie zajęć lekcyjnych  

w sposób umożliwiający realizację podstawy programowej z poszczególnych przedmiotów.  

Z budżetu szkoły, na wniosek nauczycieli zakupiono również tablety graficzne, pomocne  

w nauce w zdalnym nauczaniu. Dużym  problemem w nauczaniu zdalnym okazały się łącza 

internetowe, które często nie spełniały w pełni wymogów, niezbędnych do pełnego 

uczestnictwa w lekcjach zdalnych. 

Reasumując: zarówno szkoła podstawowa jak i przedszkole, w ramach pracy zdalnej 

realizowały swoje zadania. Wykorzystując dostępne środki techniczne, nauczyciele, oraz 

pracownicy Zespołu, dołożyli wszelkich starań, by uczniowie i wychowankowie w czasie 

pandemii uczyli się, oraz nabywali nowych umiejętności. Mimo tak trudnych warunków 

nauczania podane poniżej wyniki egzaminu klas ósmych można uznać za budujące. 

Rok szkolny w oświacie to dwa lata budżetowe, stąd raport poniższy odnosi się do liczb  

z roku szkolnego 2019/20 - stan na czerwiec 2020, oraz do roku szkolnego 2020/21 - stan na 

wrzesień 2020. 
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I. Niektóre dane statystyczne 

1. W czerwcu 2020 r. w Zespole Szkolno- Przedszkolnym było: 

    1/ Przedszkole: 9 oddziałów, 176 wychowanków, 

    2/ Szkoła Podstawowa: 21 oddziałów, 379 uczniów,     

    Ogółem w Zespole  pracowało 56 nauczycieli  oraz 20 pracowników administracji  

    i obsługi.  

2. We wrześniu 2020r. w Zespole Szkolno- Przedszkolnym było: 

    1/ Przedszkole: 9 oddziałów, 199 wychowanków, 

    2/ Szkoła Podstawowa: 21 oddziałów, 389 uczniów.     

    Ogółem w Zespole pracowało 57 nauczycieli (w tej liczbie 32 nauczycieli  

    dyplomowanych, 9 nauczycieli mianowanych, 15 nauczycieli kontraktowych  

    i 1  nauczyciel stażysta) oraz 20 pracowników administracji i obsługi.  

3. Budżet Zespołu wykonany za  rok 2020  –  7 846 524,34 zł. 

4. Wyniki egzaminów zewnętrznych- klasy ósme 

 
 

 

Rok 

szkolny 

Liczba uczniów  Uzyskane wyniki (punktowe) 

35 w tym 

 z opiniami 

w skali  

staninowej  

szkoły gminy powiatu wojewódz-

twa 

okręgu 

 

kraju 

 

2020 27  j. polski Średni 57,85 53,89 52,60 56,90 56,40  

27  matematyka Średni 44,81 42,62 39,50 44,06 43,34  

26  j. angielski Niżej Średni 45,73 42,57 43,46 51,52 51,86  

1  j. niemiecki Wyżej Średni 47,00 37,50 35,97 39,61 41,64  

 
 

  II. Baza materialna Zespołu 

  Bazę materialną Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Granowie stanowią:  

       - budynek przy ulicy Konstytucji 3Maja 1A w Granowie, który jest siedzibą Zespołu, 

       - budynek przy ulicy Szkolnej 4 w Granowie tzw. „Stara Szkoła”, 

       - budynek w Drużuniu  3, w którym mieszczą się dwa oddziały przedszkole, 

       - budynek w Kąkolewie 47, w którym mieszczą się dwa oddziały przedszkolne. 

   Zajęcia w wyremontowanym po pożarze obiekcie przedszkolnym w Kąkolewie, trwały      

   do marca 2020 i kontynuowane były od września 2020. Po roku eksploatacji obiektu można    

   powiedzieć, że znakomicie spełnia on swoje zadania. Wraz z terenem przyległym, stanowi   

   doskonałe miejsce zajęć dla grup tam przebywających na co dzień, jak i miejsce spotkań  

   wszystkich grup przedszkolnych. 
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   W budynkach przy ul. Konstytucji 3 maja 1A wykonano: 

a/ system monitoringu wizyjnego całego kompleksu, 

b/ dostosowano część budynku, projektowanego jako pomieszczenia szkolne, na potrzeby  

    przedszkola ( wymogi p-poż). 

c/ rozpoczęto prace termomodernizacyjne budynku ( grudzień 2020). 

 

III. Praca szkoły w obszarze opieki i wychowania i na rzecz środowiska 

Pandemia diametralnie odmieniła dotychczasowe działania szkoły opisywane do tej pory  

w tym punkcie. Odwołane zostały wszystkie wydarzenia szkolne i środowiskowe  

o charakterze kulturalnym, sportowym.  Nie odbyła się  również coroczna wymiana ze szkołą 

niemiecką. Akcenty dotyczące świąt i uroczystości, pojawiały się na szkolnej stronie 

internetowej. 

Wsparcie psychologiczne kierowane do uczniów, rodziców odbywa się drogą internetową,  

w szczególnych przypadkach w ramach kontaktów bezpośrednich. 

 

1.5. Ośrodek Pomocy Społecznej    

Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie jest jednostką organizacyjną gminy 

zatrudniającą 8 pracowników : 

- Kierownik, 

- Główny Księgowy, 

- 2 pracowników socjalnych, 

- starszy asystent rodziny, 

- insp. ds. świadczenia wychowawczego, 

- ref. ds. świadczeń rodzinnych, 

- pomoc administracyjna. 

Ośrodek w związku ze stale zwiększanym zakresem zadań ustawowych, dysponuje 

coraz większym planem finansowym. Plan ten na rok 2020 opiewał na kwotę 11.128.406,73zł, 

który zrealizowano w kwocie 10.850.096,86 zł. Środki gminy wynosiły 987.858,93zł,  

co stanowi 9,10 %. Środki z budżetu państwa na realizację zadań zleconych wynosiły 

9.603.254,48zł, co stanowi 88,51 %. Część zadań własnych realizowanych jest  

z dotacji z budżetu państwa. W roku ubiegłym była to kwota 206.634,46zł, co stanowiło  

1,90 % budżetu.  Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację programu „Stop 

Covid-19”Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” wyniósł kwotę 50.648,99 zł,  
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co stanowi 0,47 %. Dotacja z Funduszu Pracy na realizację Programu Asystent Rodziny  

na 2020 wyniosła  1700,00 zł co stanowi 0,02 %. Przyjęty na rok 2020 plan finansowy zakładał 

hipotetyczną liczbę złożonych do realizacji wypłat wniosków o wypłatę wszelkich świadczeń 

oraz zamierzonych zadań. Niewykorzystane środki podlegały zwrotowi do budżetu z końcem 

roku budżetowego 2020. 

 W ramach posiadanych środków finansowych Ośrodek realizował szereg zadań 

określonych w ustawie o pomocy społecznej jako zadania własne i zlecone. 

Domy pomocy społecznej   

             Dla osób wymagających całodobowej opieki i jej pozbawionych opłacano  pobyt  

w domach pomocy społecznej dla czterech osób. Ogółem na ten cel wydatkowano kwotę 

86.866,38  zł. 

Zasiłki i pomoc w naturze 

               Spełniającym kryteria dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej,  

a także przesłanki do udzielenia pomocy udzielono wsparcia w formie zasiłków. Na wypłaty 

zasiłków wydatkowano łącznie kwotę 112.267,43 zł, z tego na : 

- celowe pieniężne i w naturze - 58 świadczeń na kwotę 53.710,35 zł dla 44 rodzin, 

- zasiłki celowe specjalne pieniężne i w naturze na kwotę  45.144,00 zł - 62  świadczenia   dla  

   21 rodzin, 

- zasiłki okresowe pieniężne i w naturze - 34 świadczenia na kwotę 13.413,00 zł dla  

   11 rodzin. 

Dodatki mieszkaniowe  

                Od roku 2015 Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania z zakresu wypłat 

dodatków mieszkaniowych. W 2020 roku, wypłacono 85 dodatków mieszkaniowych dla  

8 gospodarstw domowych, na łączna kwotę 21.335,56 zł. 

Zasiłki stałe     

              Ta forma pomocy udzielana jest osobom, które posiadają orzeczenie  

o niepełnosprawności w stopniu znacznym, lub umiarkowanym, a nie posiadają z różnych 

powodów praw do świadczeń rentowych, lub emerytalnych. Zasiłki stałe w roku 2020 pobierało 

20 osób. Wypłaconych zostało 202 świadczenia na kwotę 115.324,00 zł. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

                Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby, lub innych przyczyn wymagają 

pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych, 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych. W roku ubiegłym, udzielono wsparcia dwójce dzieci 

w formie usług specjalistycznych, oraz 11 osobom starszym i niepełnosprawnym w formie 
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usług opiekuńczych. Wydatkowano na to kwotę 72.476,15 zł, z czego 54.468,00zł  pochodziło 

w otrzymanej w ramach realizacji zadania dotacji z budżetu państwa. 

 Pomoc w zakresie dożywiania 

                  W roku 2020 był kontynuowany program pn. ”Posiłek w szkole i w domu”,  

w ramach którego opłacono posiłki w szkole w formie obiadów, podwieczorków i śniadań dla  

34 dzieci na kwotę 11.214,80 zł. Dowóz posiłków do szkoły w Bielawach opiewał na kwotę 

3.376,01 zł. Program obejmował również możliwość wspierania rodzin w formie zasiłków na 

zakup żywności. Z tej formy  pomocy skorzystały 54 osoby, a wydatkowana kwota to 33.000,00 

zł. 

Świadczenia wychowawcze   

Wypłata tzw. świadczenia 500 + realizowana jest od 1 kwietnia 2016r. Jest to forma wsparcia 

dla rodzin, z przeznaczeniem na wydatki związane z wychowaniem dzieci. 

W roku ubiegłym wypłacono 13228  świadczeń. Wydatkowano na to kwotę 6.584.612,40 zł. 

Świadczenia otrzymało 1189 dzieci.  Miesięcznie wypłacane są świadczenie na kwotę około 

550 000 zł.      

Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe   

- świadczenia rodzinne – ogółem wydatkowano na ich wypłatę  kwotę 2 252 675,06 zł, 

   w tym: 

 * zasiłki rodzinne – 3506 świadczeń na kwotę 410.469,00 zł, 

 * dodatki do zasiłków rodzinnych – 1729 świadczeń na kwotę 241.032,26 zł, 

 * zasiłki pielęgnacyjne – 1926 świadczeń na kwotę 414.848,00 zł, 

 * świadczenia pielęgnacyjne – 546 świadczeń na kwotę 999.523,40 zł, 

 * specjalny zasiłek opiekuńczy – 64 świadczenia na kwotę 39.680,00 zł, 

* zasiłek dla opiekuna – 12 świadczeń na kwotę 7.440,00 zł, 

* wypłaty zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (tzw. ”becikowego”) – 54 świadczenia 

   na kwotę 54 000 zł, 

* świadczenia rodzicielskie – 93 świadczenia na kwotę 85.682,40 zł, 

- na wypłatę 168 świadczeń z funduszu alimentacyjnego wydatkowano kwotę 121.670,48 zł, 

- składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe – 374 świadczenia na kwotę 181.670,16 zł, 

- wypłaty świadczeń „Za życiem” – 1 świadczenie na kwotę 4 000 zł. 

Wspieranie rodziny 

W tym rozdziale ujęte zostały  wydatki na realizację programu „Dobry Start”, mającego na celu 

wsparcie rodzin w zakupieniu tzw. wyprawki szkolnej dla dzieci w związku  
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z rozpoczęciem kolejnego roku szkolnego. W ramach programu, wypłacono jednorazowo na 

każde dziecko między 7 a 20 rokiem życia, oraz 24 r.ż dzieci (osoby uczące się i jednocześnie 

legitymujące się orzeczeniem) po 300 zł. Pomoc otrzymało 481 rodzin z terenu gminy ( 720 

dzieci ). Środki na realizację „Dobry Start” w kwocie 216.000,00 zł w całości pochodziły  

z dotacji z budżetu państwa. 

Rodziny zastępcze 

Wydatkowana kwota na realizację tego działu to 23.547,37 zł. Opłaty dotyczą zwrotu przez 

gminę właściwą miejscowo kosztów utrzymania 7 dzieci umieszczonych w rodzinach 

zastępczych. 

 

1.6. Biblioteka Publiczna Gminy  Granowo za 2020 rok 

Biblioteka Publiczna Gminy Granowo jest instytucją kultury z siedzibą w granowskim 

pałacu zbudowanym w XIX w. Podstawową działalnością biblioteki jest gromadzenie, 

opracowanie, udostępnianie i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz oraz  

w siedzibie biblioteki. Promocja i rozwój czytelnictwa, a także zaspakajanie oświatowych  

i kulturalnych potrzeb lokalnego społeczeństwa to główna misja biblioteki.  

Posiadany księgozbiór jest każdego roku uzupełniany i wzbogacany o nowości 

wydawnicze, dostosowywany jest do potrzeb i oczekiwań zgłaszanych przez czytelników. 

Według stanu na dzień 31.12.2020r. w bibliotece znajdowało się 22 088 woluminów,  

w tym dla dzieci 9 454, natomiast dla dorosłych 12 634. Biblioteka udostępnia czasopisma 

krajowe zarówno w tradycyjnej formie papierowej, jak i w cyfrowej wypożyczalni, dzięki  

której studenci mają dostęp do pełnej oferty książek i czasopism „AKADEMICA”. Zbiory 

elektroniczne biblioteki poszerzono o audiobooki – książki  mówione dla dzieci i młodzieży. 

Wszelkie usługi świadczone w bibliotece są bezpłatne i mogą z nich korzystać wszyscy 

mieszkańcy gminy – dotyczy to zarówno wypożyczania zbiorów książkowych, jak  

i korzystania z internetu, czy udziału w spotkaniach autorskich. 

 Rok 2020 to rok pandemii, w którym często praca bibliotek była mocno ograniczona 

lub całkowicie zamknięta. Pandemia zmieniła zwyczaje ludzi, ograniczyła wychodzenie  

z domu. Odwołano wiele imprez i wydarzeń kulturalnych, co miało negatywny wpływ na 

działalność bibliotek. Pomimo wprowadzonych obostrzeń, umożliwiono mieszkańcom kontakt 

z biblioteką zarówno przez telefon, e-maila, czy też przez Facebooka. Książki papierowe 

oceniane są jako mało ryzykowne podczas transmisji wirusa, dlatego przy zachowaniu 

wszelkich środków ostrożności, oraz stosowaniu kwarantanny dla książek, przez cały okres 
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trwania pandemii wypożyczano czytelnikom książki do domu. W 2020r. było zarejestrowanych 

990 użytkowników biblioteki, z czego 931 stanowiły osoby aktywnie wypożyczające zbiory  

do domu. Ogólnie wypożyczono 26 215 książek oraz 1 370 czasopism. W poprzednim roku 

zarejestrowano 15 329 odwiedzin. Biblioteka posiada również ofertę skierowaną  

do najmłodszych mieszkańców gminy. Dzieci od drugiego roku życia, nie uczęszczające  

do przedszkola, mogą brać udział w spotkaniach organizowanych w ramach „Akademii 

Malucha”. Dzieci uczestniczyły w 20 spotkaniach, na których nauczyły się tekstów różnych 

piosenek, czy wierszy. Ponadto w bibliotece odbywały się zajęcia i warsztaty biblioteczne dla 

uczniów i dzieci w wieku przedszkolnym. W ubiegłym roku było 5 tego typu spotkań. 

Cyklicznie organizowane są spotkania z pisarzami i artystami. W ramach tej działalności,  

w zeszłym roku odbyło się spotkanie z Panią Moniką Sawicką autorką książek dla dzieci, która 

przeprowadziła spotkanie dla dzieci z klas drugich i trzecich. 

Ponadto zorganizowano koncert muzyczno-słowny dla pań z okazji „Dnia Kobiet”,  

w wykonaniu młodzieży z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Granowie. Biblioteka włączyła 

się również w imprezę ogólnokrajową „Narodowe czytanie”, w ramach której  czytane były 

fragmenty „Balladyny” Juliusza Słowackiego Akcja ta odbyła się już po raz dziewiąty. Ponadto 

zorganizowano 5 wyjazdów do kina, na premiery wyświetlane w Kinie Wielkopolanin w Buku. 

Po raz czwarty wzięliśmy udział w programie organizowanym przez Instytut Książki „Mała 

Książka – Wielki Człowiek” skierowanym dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, które po raz 

pierwszy zapisują się do biblioteki. W ramach w/w Programu, dzieci oprócz karty czytelniczej, 

otrzymują pierwszą czytankę. Ofertę skierowano również dla społeczności ukraińskiej, która 

licznie przybywa na teren  gminy Granowo. Zaproponowano im bezpłatne zajęcia nauki języka 

polskiego, prowadzone przez nauczyciela języka polskiego. 

W każdy wtorek można skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego. Od marca 2020r. porady te odbywają się tylko telefonicznie.  

Od 2019r. działa w bibliotece Dyskusyjny Klub Książki DKK. Klub tworzą czytelnicy  

w różnym wieku, których łączy pasja czytania i poznawania nowych książek. Klubowicze 

spotykają się raz w miesiącu i wymieniają swoje odczucia i opinie na temat przeczytanych 

książek. Ze względu na stan pandemii, w poprzednim roku odbyło się tylko 6 takich spotkań. 

Wszystkie informacje dotyczące bieżącej działalności oraz wydarzeń organizowanych przez 

bibliotekę, dostępne są na stronie internetowej pod adresem www.biblioteka.granowo.pl  

W zeszłym roku  strona  Biblioteki Publicznej była odwiedzana 10 785 razy.  

http://www.biblioteka.granowo.pl/
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Wszystkie zbiory biblioteczne opracowane są w systemie komputerowym MAK+.  

Do systemu wprowadza się również opracowane zdjęcia i artykuły, z czasopism dotyczących 

gminy  Granowo. 

Biblioteka Publiczna utrzymuje się głównie z dotacji otrzymanej z Gminy Granowo, 

która w poprzednim roku wyniosła 280 000,00 zł i przeznaczona została na utrzymanie obiektu, 

wynagrodzenia pracowników oraz działalność bieżącą biblioteki. W bibliotece zatrudnionych 

jest 2 bibliotekarzy na pełen etat, księgowa na 1/8 etatu i sprzątaczka na 1/2 etatu. Z w/w 

budżetu wydano 8 000,00 zł na zakup 349 woluminów. Od 2005r. korzystamy ze środków 

finansowych otrzymanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na zakup 

nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych. Z tego programu w 2020r. otrzymaliśmy 

kwotę w wysokości 4 307,00 zł, którą wydatkowano na zakup 169 książek. Podsumowując  

w 2020 roku biblioteka zakupiła ogółem 518 egzemplarzy pozycji książkowych. 

              Okres pandemii jest czasem trudnym dla funkcjonowania bibliotek, lecz pomimo tych 

trudności podejmujemy i dostosowujemy swoje działania do potrzeb zgłaszanych przez 

czytelników i mieszkańców naszej gminy. 

 

1.6  Gminny Ośrodek Kultury w Granowie  

   Rok 2020 był rokiem specyficznym. Ze względu na panującą pandemię korona-

wirusa, dwukrotnie została zawieszona  działalność organizacyjno-kulturalna. Pierwszy raz od 

16 marca do 16 czerwca, drugi raz od 3 listopada do końca roku 2020. 

Pracownicy GOK starali się wykorzystać ten nieprzychylny dla działań społecznych czas, na 

załatwienie i uzupełnienie spraw organizacyjno- administracyjnych. Opracowana  

i uzupełniona została strona internetowa GOK, oraz strona na Facebooku. Pracownicy 

Zaprojektowali i  opracowali  graficznie logo Gminnego Ośrodka Kultury. 

W czasie pandemii w miarę możliwości technicznych Ośrodka, prowadzone były zajęcia 

zdalne, między innymi warsztaty plastyczne i teatralne, oraz  zajęcia z jogi udostępnione przez 

aplikację Zoom, przez instruktorów związanych z  Ośrodkiem. 

W okresie obostrzeń i zamknięcia Ośrodka dla użytkowników zewnętrznych, udało się 

przygotować dwie wystawy edukacyjne. Jedna dotyczyła rysunku znanego architekta  

i rysownika Stanisława Noakowskiego, druga natomiast stanowiła  przegląd reprodukcji 

znanych twórców  malarstwa i grafiki XIX i XX wieku. 
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W grudniu rozpoczęły się prace przygotowawcze, do stworzenia teatru opartego na kanwie 

Kamishibai. Również w tym samym czasie, zorganizowany został  rodzinny konkurs 

plastyczny „Nasza kartka bożonarodzeniowa”. 

Dzięki staraniom pracowników GOK, ogród zimowy wzbogacił się o nową roślinność, stając 

się miejscem odpoczynku i relaksu dla osób korzystających z jego uroku. 

W wakacyjnych miesiącach starano się zrekompensować wcześniejszy brak zajęć. 

Zorganizowane zostały m. in. warsztaty z modelarstwa, warsztaty dziewiarskie i plastyczne. 

Działalność swoją wznowił zespół wokalny dla dorosłych. Prowadzone były również przez całe 

wakacje zajęcia z języka angielskiego. Od lipca rozpoczął się także bezpłatny kurs 

komputerowy dla dorosłych „Kompetencje cyfrowe dla Wielkopolski” współfinansowany ze 

środków unijnych. 

       Gminny Ośrodek Kultury, wziął udział w projekcie „Teatr w Małym Mieście”, 

realizowanym przez Fundację Wspierania Twórczości Niezależnej pod patronatem Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którego efektem było wystawienie dwóch plenerowych 

spektakli teatralnych w granowskim parku. 

Pomimo licznych utrudnień z jakim spotkała się  instytucja Gminnego Ośrodka Kultury, udało  

się wzbogacić jej ofertę kulturalną o nowe propozycje. Nawiązano kontakt z Centrum Edukacji 

Artystycznej w Grodzisku Wlkp., którego wykwalifikowana instruktorka prowadzi zajęcia 

umuzykalniające dla najmłodszych. Ponadto dużym zainteresowaniem cieszyła się oferta zajęć 

z robotyki „Bricks 4 Kidz Lego Technic”. 

Podsumowując, w roku 2020  odnotowano 1546 regularnych odwiedzin  uczestników 

oferowanych zajęć, w tym: 

-Pracownia gobelinu( 15) 

-Warsztaty dziewiarskie „Szydełko i nitka” (263) 

- Warsztaty malowania na jedwabiu ( 14) 

-Pracownia witrażu ( 51) 

- Warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży (38) 

- Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży (214) 

- Warsztaty modelarstwa (105) 

- Zajęcia z jogi (160) 

- Zajęcia z języka angielskiego (75) 

- Zespół „Granowianie” (26) 

- Zespół wokalny dla dorosłych (113) 

- Zajęcia umuzykalniające dla dzieci „Gordonki” (55) 
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- Warsztaty z robotyki (28) 

- Kurs komputerowy dla dorosłych (388) 

oraz uczestnicy okolicznościowych imprez, wyjazdów, wystaw  i konkursów (175) 
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                 Raport o stanie gminy za 2020r.  
             część II (uchwały podjęte przez Radę Gminy Granowo) 

 

Lp. Nr uchwały i 

data podjęcia 

Tytuł uchwały podjętej 

przez Radę Gminy 

Granowo 

Sposób realizacji uchwały 

1. XIII/97/2020 

20.01.2020r. 

W sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego na 

drogach gminnych 

Uchwała weszła w życie 12.02.2020  

i od tego dnia stawki za zajęcie pasa 

drogowego w celu prowadzenia 

robót, umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury 

technicznej oraz umieszczenia  

w pasie drogowym obiektów 

budowlanych oraz reklam są 

pobierane w wysokości określonej 

w niniejszej uchwale 

2. XIII/98/2020 

20.01.2020r. 

W sprawie funduszu 

sołeckiego 

Zgodnie z podjętą uchwałą  

w budżecie na rok 2021 nie 

wyodrębniono środków funduszu 

sołeckiego 

3. XIII/99/2020 

20.01.2020r 

W sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy 

Granowo 

Wieloletnia prognoz finansowa 

została sporządzona na lata 2020-

2040, obejmują ona rok budżetowy 

2020 oraz okres, na który planuje się 

zaciągnąć zobowiązania finansowe. 

W uchwale zaplanowano 

dochody, wydatki, przychody oraz 

rozchody oraz określono limity 

zobowiązań na przedsięwzięcia 

wieloletnie. 

4. XIII/100/2020 

20.01.2020r. 

W sprawie uchwały 

budżetowej  na rok 2020 

Uchwała budżetowa zawiera 

regulację podstawowych zagadnień 

finansów Gminy Granowo w roku 

2020. Uchwała zawiera plan 

dochodów i wydatków, przychodów 

i rozchodów oraz upoważnienia 

Wójta do zaciągania zobowiązań, 

dokonywania określonych zmian w 

budżecie, lokowaniu wolnych 

środków a także przekazywaniu 

upoważnień kierownikom jedno- 

stek. Uchwała budżetowa realizo-

wana jest na podstawie planów 

finansowych poszczególnych 

jednostek Gminy Granowo.      
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5. XIV/101/2020 

17.02.2020 

W sprawie zasięgnięcia od 

Komendanta Wojewódzkiego 

Policji informacji o 

kandydacie na ławnika 

Komendant Wojewódzki Policji 

przesłał informację o kandydacie na 

ławnika, co pozwoliło na wdrożenie 

dalszej procedury wyboru. 

6. XIV/102/2020 

17.02.2020 

W sprawie zgłoszenia sołectw 

Dalekie, Kąkolewo i 

Separowo do Program 

„Wielkopolska Odnowa Wsi  

2013-2020” 

W ramach pozyskanego 

dofinansowania z tego programu 

został zbudowany i urządzony plac 

zabaw na Dalekim  

7. XIV/103/2020 

17.02.2020 

W sprawie przejęcia do  

wykonania przez Gminę  

Granowo zadań z zakresu 

właściwości Powiatu  

Grodziskiego. 

W ramach tego zadania w 2020r. 

Gmina dbała o czystość i porządek 

na drogach powiatowych  

i poboczach tych dróg. Powiat 

przekazał na realizację tego zadania 

16 500zł. 

8. XIV/104/2020 

17.02.2020 

W sprawie zmiany uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu 

W ramach realizacji uchwały  

w 2020r. przekazano Województwu 

Wielkopolskiemu  dotację celową 

na dofinansowanie Poznańskiej 

Kolei Metropolitarnej w wysokości 

196 113,93zł. 

9. XIV/105/2020 

17.02.2020 

W sprawie zmiany uchwały w 

sprawie zaciągnięcia 

pożyczki Jessica2 z Banku 

Gospodarstwa Krajowego na 

realizację przedsięwzięcia z 

zakresu efektywności 

energetycznej pn: 

Termomodernizacja 

budynków oświatowych na 

terenie gminy Granowo. 

Termomodernizacja budynków 

szkolnych została rozpoczęta  

w połowie grudnia 2020r., 

planowany termin zakończenia 

lipiec 2021r Zmiana uchwały 

określiła że pożyczka zostanie 

spłacona z dochodów własnych 

Gminy Granowo do dnia 

14.09.2040r. 

10. XIV/106/2020 

17.02.2020 

W sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zmiana uchwały nr XIII/100/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2020 – zwiększenie dochodów  

i wydatków o kwotę 16 500,00 zł. 

11. XIV/107/2020 

17.02.2020 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XIII/99/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r.  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Granowo – 

zwiększenie dochodów i wydatków 

w roku budżetowym 2020 o kwotę 

16 500,00 zł. Zwiększenie limitu 

wydatków na rok 2020 na zadania 

związanie z dofinansowaniem 
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kolejowych przewozów  

pasażerskich. 

12. XIV/108/2020 

17.02.2020 

W sprawie ustalenia diety dla 

sołtysów w gminie Granowo 

W 2020r. sołtysi otrzymywali 

miesięczne diety w wysokości: 

W sołectwie do 200 mieszańców – 

385zł. 

W sołectwie od 201 do 500 

mieszkańców – 390zł. 

W sołectwie powyżej 500 

mieszkańców – 505zł. 

Oraz dietę za udział w sesji Rady 

Gminy Granowo w wysokości 

100zł. 

13. XV/109/2020 

25.05.2020 

W sprawie zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrze-

nnego gminy Granowo dla 

części działki o nr ewid.707/4 

w Granowie, gmina Granowo 

Uchwała zakończyła procedurę 

zmiany studium rozpoczętą uchwałą 

Nr VI/44?2019 Rady Gminy 

Granowo z dnia 20 maja 2019r. 

miana polega na wprowadzeniu do 

studium terenów pod realizację 

zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej na istniejących do tej 

pory  terenach zabudowy 

mieszkaniowej mieszanej 

jednorodzinnej i zagrodowej oraz 

nieuciążliwych usług. 

14. XV/110/2020 

25.05.2020 

W sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania 

przest. dla części działki  

o numerach ewidencyjnych 

707/4 w Granowie 

Uchwała jest następstwem  

i uzupełnieniem  uchwały  

nr XV/109/2020 Rady Gminy 

Granowo z dnia 25.05.2020  

15. XV/111/2020 

25.05.2020 

W sprawie określenia 

programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Granowo w 

2020r. 

Program był realizowany przez cały 

2020r. W ramach programu, Gmina 

Granowo podpisała następujące 

umowy: z Fundacją „Radość 

Psiaka” umowa nr 20/2020 z dnia 

11.03.2020r. na przyjmowanie do 

schroniska bezdomnych psów  

i kotów. Umowa nr 22/2020 z dnia 

11.03.2020r. ze Spółdzielczym 

Gospodarstwem Rolnym z siedzibą 

w Komornikach, na zapewnienie 

miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

oraz umowa nr 21/2020 z dnia 

11.03.2020 r. z lekarzem weterynarii 

na usypianie ślepych miotów 

bezdomnych zwierząt  

i zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem 
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zwierząt bezdomnych z terenu 

gminy Granowo, w ramach której 

wydatkowano kwotę 848,20zł. 

16. XV/112/2020 

25.05.2020 

W sprawie wyboru ławników 

do Sądu Rejonowego w 

Grodzisku Wlkp. 

Uchwałą stwierdzono, że w wyniku 

tajnego głosowania na ławnika do 

Sądu Rejonowego w Grodzisku 

Wlkp. wybrana została Pani Beata 

Sieracka 

17. XV/113/2020 

25.05.2020 

W sprawie zwolnienia z 

podatku od nieruchomości 

grup przedsiębiorców, 

których płynność finansowa 

uległa pogorszeniu w 

związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu 

COVID-19 

W związku z sytuacją dotyczącą 

rozprzestrzeniania się wirusa Covid-

19 oraz negatywnych skutków z tym 

związanych, w celu udzielenia 

pomocy podmiotom prowadzącym 

działalność gospodarczą, którym 

pogorszyła się płynność finansowa, 

Rada Gminy wprowadziła 

zwolnienia od podatku od 

nieruchomości wskazanym grupom 

przedsiębiorców. Uchwała umożli- 

wiła przedsiębiorcom ubiegać się  

o odroczenie terminu płatności lub 

rozłożenie na raty, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległości 

podatkowej lub umorzenie  

w całości lub w części zaległości 

podatkowej. 

18. XV/114/2020 

25.05.2020 

W sprawie przedłużenia 

terminów płatności rat 

podatku od nieruchomości 

przedsiębiorcom będącym 

podatnikami podatku od 

nieruchomości na terenie 

Gminy Granowo, których 

płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z 

ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji 

ekonomicznych z powodu 

COVID-19 

W związku z sytuacją dotyczącą 

rozprzestrzeniania się wirusa Covid-

19 oraz negatywnych skutków z tym 

związanych, w celu udzielenia 

pomocy dla podmiotów 

prowadzących działalność 

gospodarczą, którym pogorszyła się 

płynność finansowa, Rada Gminy na 

mocy podjętej uchwały przedłużyła 

terminy płatności podatku od 

nieruchomości do 30 września 2020 

r. 

19. XV/115/2020 

25.05.2020 

W sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego 

W uchwale w sprawie budżetu na 

rok 2020 zaplanowano przychody  

z tytułu zaciągnięcia kredytów  

i pożyczek. Uchwała w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długo- 

terminowego doprecyzowuje 

wielkość kredytu, cel jego 

zaciągnięcia, sposób spłaty  

i zabezpieczenia. W 2020 roku 
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zaciągnięto kredyt na sfinansowanie 

deficytu w wysokości 2 700 0000,00 

zł . 

20. XV/116/2020 

25.05.2020 

W sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu 

budżetowego  

z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu 

Gminy Granowo. 

Rada Gminy zwolniła ZGK  

z obowiązku wpłaty do budżetu 

gminy nadwyżki środków 

finansowych za rok 2019   

w wysokości 199 014,42zł. prze-

znaczając zobowiązując ZGK do 

przeznaczenia tej kwoty na pokrycie 

kosztów inwestycyjnych 

związanych z budową i remontem 

zaplecza zakładu. 

21. XV/117/2020 

25.05.2020 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zmiana uchwały nr XIII/100/2020 z 

dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2020 – 

zmniejszenie dochodów i wydatków 

o kwotę 84 430,40 zł., 

wprowadzenie do budżetu wolnych 

środków w wysokości 1 648 456,00 

zł., zmiana planu przychodów  

i kosztów samorządowego zakładu 

budżetowego. 

22. XV/118/2020 

25.05.2020 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XIII/99/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Granowo – zwiększenie 

dochodów i wydatków w roku 

budżetowym 2020 o kwotę 

396 233,66 zł. zmiana struktury 

przychodów poprzez wprowadzenie 

wolnych środków w wysokości 

1 648 456,00 zł. Zmniejszono limit 

wydatków na przedsięwzięcie 

związane z przebudową ul. 1 Maja w 

Granowie. Wprowadzono nowe 

przedsięwzięcie wieloletnie – 

Przebudowa drogi gminnej ulica 

Ogrodowa w Granowie. 

23. XVI/119/2020 

22.06.2020 

W sprawie udzielenia 

Wójtowi wotum zaufania 

Udzielenie Wójtowi wotum 

zaufania jest elementem procedury 

udzielenia absolutorium. 

Poprzedzone zostało debatą nad 

raportem o stanie Gminy Granowo, 

który jest przygotowywany 

corocznie. Raport upubliczniany jest 
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na stronie internetowej Urzędu oraz 

stronie BIP. 

24. XV/120/2020 

22.06.2020 

W sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań za 2019 rok 

Po rozpatrzeniu i przeanalizowaniu 

sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Granowo za 2019r. wraz  

z informacją o stanie mienia 

komunalnego, Rada Gminy 

dokonała ich zatwierdzenia. 

25. XV/121/2020 

22.06.2020 

W sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy  

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy 

Granowo za 2019r. 

Rada Gminy Granowo udzieliła 

Wójtowi Gminy Granowo 

absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2019. 

26. XV/122/2020 

22.06.2020 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zmiana uchwały nr XIII/100/2020 z 

dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2020 – 

zwiększenie dochodów i wydatków 

o kwotę 276 472,88 zł. 

27. XV/123/2020 

22.06.2020 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XIII/99/2020 z 

dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Granowo – zwiększenie 

dochodów i wydatków w roku 

budżetowym 2020 o kwotę 

276 472,88 zł. Dokonano korekty 

limitów wydatków na 

przedsięwzięcia wieloletnie. 

28. XVII/124/2020 

14.07.2020 

W sprawie zgłoszenia 

sołectwa Strzępiń i Zemsko 

do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2013-2020” 

Podjęcie uchwały umożliwiło 

zgłoszenie wsi Zemsko i Strzępiń do 

konkursu „Odnowa wsi szansą do 

aktywnych sołectw” w ramach 

którego pozyskano elementy 

wyposażenia świetlicy w Strzępiniu 

29. XVII/125/2020 

14.07.2020 

W sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zmiana uchwały nr XIII/100/2020 z 

dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2020 – 

zwiększenie dochodów i wydatków 

o kwotę 13 384,65 zł. 

30. XVII/126/2020 

14.07.2020 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XIII/99/2020 z 

dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Granowo – zwiększenie 

dochodów i wydatków w roku 

budżetowym 2020 o kwotę 

53 025,65 zł. Korekta limitów 
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wydatków na przedsięwzięcia 

wieloletnie. 

31. XVIII/127/2020 

28.09.2020 

W sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej 

nieruchomości w trwały 

zarząd na czas nieoznaczony 

Trwały zarząd jest formą prawną 

władania nieruchomością przez 

jednostkę organizacyjną gminy, nie 

posiadającą osobowości prawnej. 

Podjęcie uchwały zostało 

poprzedzone złożeniem stosownego 

wniosku przez ZGK. Uchwała 

stanowiła podstawę w dalszym toku 

postępowania, do wydania przez 

Wójta Gminy Granowo decyzji, 

przekazującej ZGK nieruchomości 

w trwały zarząd. W uchwale 

wyszczególniono  nieruchomości, 

na których znajduje się budynek 

siedziby ZGK oraz infrastruktura 

niezbędna do prowadzenia 

statutowej działalności tej jednostki 

jak: oczyszczalnia ścieków, 

hydrofornie, przepompownie.  

32. XVIII/128/2020 

28.09.2020 

W sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w 

Granowie nieruchomości w 

trwały zarząd na czas 

nieoznaczony 

Trwały zarząd jest formą prawną 

władania nieruchomością przez 

jednostkę organizacyjną gminy, nie 

posiadającą osobowości prawnej. 

Podjęcie uchwały zostało 

poprzedzone złożeniem stosownego 

wniosku przez OPS. Uchwała 

stanowiła podstawę w dalszym toku 

postępowania, do wydania przez 

Wójta Gminy Granowo decyzji, 

przekazującej  w trwały zarząd OPS 

nieruchomości w której ma swą 

siedzibę.  

33. XVIII/129/2020 

28.09.2020 

W sprawie nadania nazwy 

ulicom w miejscowości 

Granowo, gm.Granowo 

W związku z wydzieleniem nowych 

terenów przeznaczonych pod 

budownictwo mieszkaniowe  

jednorodzinne, Rada Gminy 

Granowo nadała nazwy nowym 

ulicom w brzmieniu: Wspólna, 

Strumykowa, Zacisze, Spokojna. 

34. XVIII/130/2020 

28.09.2020 

W sprawie wyrażenia zgody  

na zmianę nieruchomości 

pomiędzy Gminą Granowo a 

Spółdzielczym 

Gospodarstwem Rolnym 

Komorniki 

Uchwała umożliwiła uregulowanie 

istniejącego stanu faktycznego, 

związanego z przebiegiem drogi  

w miejscowości Niemierzyce. 

Zamiana dotyczyła nieruchomości 

gminnej oznaczonej geodezyjnie  

Nr 89/1 o powierzchni 0,1114 ha 
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oraz nieruchomości stanowiącej 

własność Spółdzielczego Gospo- 

darstwa Rolnego w Komornikach 

oznaczonej geodezyjnie Nr 90/7  

o powierzchni 0,1113 ha. 

35. XVIII/131/2020 

28.09.2020 

W sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w 

gminie Granowo w roku 

szkolnym 2020/2021 

Rada Gminy określa w drodze 

uchwały średnią cenę jednostki 

paliwa w gminie na każdy rok 

szkolny, pozyskując informacje ze 

stacji paliw zlokalizowanych na 

terenie gminy Granowo. Cena ta jest 

wykorzystywana do zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci 

niepełnosprawnych do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego lub 

ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, jeżeli dowożenie  

i opiekę zapewniają rodzice. Cena 

ustalona na rok szkolny 2020/2021 

to: benzyna Pb 98-4,57zł/l, benzyna 

Pb 95 – 4,33zł/l, olej napędowy ON-

4,34zł/l, autogaz LPG – 1,99zł. 

35. XVIII/132/2020 

28.09.2020 

W sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku od 

nieruchomości od osób 

fizycznych, podatku rolnego 

od osób fizycznych i podatku 

leśnego od osób fizycznych, 

określenia inkasentów oraz 

wysokości wynagrodzenia za 

inkaso na terenie sołectw 

Gminy Granowo 

Zgodnie z podjętą uchwałą podatek 

od: nieruchomości od osób 

fizycznych, rolny od osób 

fizycznych,  leśny od osób 

fizycznych, mogli pobierać 

wyznaczeni w uchwale inkasenci, za 

co otrzymywali prowizję  

w wysokości 5% od 

zainkasowanych kwot podatków. 

36. XVIII/133/2020 

28.09.2020 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zmiana uchwały nr XIII/100/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2020 – 

zwiększenie dochodów i wydatków 

o kwotę 259 983,45 zł, zmiana planu 

przychodów i kosztów 

samorządowego zakładu 

budżetowego. 

37. XVIII/134/2020 

28.09.2020 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XIII/99/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Granowo – zwiększono 

dochody i wydatki w roku 

budżetowym 2020 o kwotę 
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379 544,96 zł. Zaktualizowano 

limity wydatków na przedsięwzięcia 

wieloletnie. 

38. XVIII/135/2020 

28.09.2020 

W sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Województwu 

Wielkopolskiemu 

Uchwała  dotyczyła udzielenia 

dotacji celowej na realizację zadania 

pn. „Wzmocnienie wojewódzkich 

kolejowych przewozów pasażersich 

pasażerskich na obszarze 

oddziaływania Aglomeracji 

Poznańskiej poprzez zwiększenie 

ilości połączeń kolejowych – 

dofinansowanie Poznańskiej Kolei 

Metropolitarnej”. Dotację  przewi-

dziano w następującej wysokości: 

- rok 2021 – 189 510,53zł. 

- rok 2022 – 192 353,19zł. 

- rok 2023 – 196 408,47zł. 

 

39. XIX/136/2020 

26.10.2020 

W sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości z 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Uchwała wszczęła procedurę zbycia 

nieruchomości w  miejscowości 

Drużyń oznaczonej geodezyjnie nr 

1/1 o powierzchni 619 m2,  

z przeznaczeniem na poprawę 

zagospodarowania działki 

przyległej. Z uwagi na kształt 

przedmiotowej działki nie spełniała 

ona warunków na oddzielne 

zagospodarowanie.  

40. XIX/137/2020 

26.10.2020 

W sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości z 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Uchwała ta została uchylona 

uchwałą Nr XX/147/2020 Rady 

Gminy Granowo z dnia 30.11.2020r. 

z uwagi na błąd  

w numerze  księgi wieczystej   

41. XIX/138/2020 

26.10.2020 

W sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości z 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Uchwała ta została uchylona 

uchwałą Nr XX/148/2020 Rady 

Gminy Granowo z dnia 30.11.2020r. 

z uwagi na błąd  

w numerze  księgi wieczystej   

42. XIX/139/2020 

26.10.2020 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości do 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Realizując zapisy uchwały, 

dokonano zakupu gruntu  

o powierzchni 0,02 ha w Drużyniu, 

z przeznaczeniem pod budowę drogi 

43. XIX/140/2020 

26.10.2020 

W sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości 

Granowo, gm.Granowo 

Rada Gminy Granowo  nadała 

nazwę nowej ulicy w brzmieniu: 

Łąkowa (ulica ta dochodzi do 

ul.Torowej) 
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44. XIX/141/2020 

26.10.2020 

W sprawie obniżenia ceny 

skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczania 

podatku rolnego na obszarze 

gminy na 2021r. 

Średnią cenę skupu żyta ogłoszoną 

w komunikacie GUS z dnia 

19.10.2020r. obniżono z kwoty 

58,55zł. za 1 dt do kwoty 58,46 za 

1dt.  

45. XIX/142/2020 

26.10.2020 

W sprawie programu współ- 

pracy Gminy Granowo  

z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publiczne- go na rok 2021 

Program jest realizowany w okresie  

od 01.01.2021r. do 31.12.2021r. 

 

46. XIX/143/2020 

26.10.2020 

W sprawie uchwalenia 

Gminnego  Programu Profila-  

ktyki Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych na rok 

2021 

Program jest realizowany w okresie  

od 01.01.2021r. do 31.12.2021r. 

 

47. XIX/144/2020 

26.10.2020 

W sprawie przejęcia do 

wykonania przez Gminę 

Granowo zadań z zakresu 

właściwości Powiatu 

Grodziskiego 

Przebudowa odwodnienia w ciągu 

drogi powiatowej Strzępiń – 

Kubaczyn w miejscowości 

Kubaczyn. Zarząd Powiatu 

50 000zł.  

48. XIX/145/2020 

26.10.2020 

W  sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zmiana uchwały nr XIII/100/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2020 – zwiększono dochody  

i wydatki o kwotę 273 823,04 zł. 

49. XIX/146/2020 

26.10.2020 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XIII/99/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r.  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Granowo – 

zwiększono dochody i wydatki  

o 295 156,80 zł. Zaktualizowano 

limity wydatków na przedsięwzięcia 

wieloletnie. 

50 XX/147/2020 

30.11.2020 

W sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości z 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Uchwała dotyczy działki nr 141/1 

 o powierzchni 0,0041 ha, położonej 

w Drużyniu,  przeznaczonej na 

poprawę zagospodarowania 

nieruchomości przyległej – 

prowadzone są negocjacje  

z nabywcą.  

51 XX/148/2020 

30.11.2020 

W sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości z 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Uchwała dotyczy działki nr 141/2  

o powierzchni 0,0041 ha, położonej 

w Drużyniu,  przeznaczonej na 

poprawę zagospodarowania 
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nieruchomości przyległej – 

prowadzone są negocjacje  

z nabywcą. 

52. XX/149/2020 

30.11.2020 

W sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości 

Drużyń, gm.Granowo 

W związku z wydzieleniem  

w Drużyniu nowych terenów, 

przeznaczonych pod zabudowę 

mieszkaniową, Rada Gminy 

Granowo po uzyskaniu zgody 

właścicieli tej działki, nadała nazwę 

nowej ulicy w brzmieniu: Podgórna 

53. XX/150/2020 

30.11.2020 

W sprawie wyznaczenia 

obszaru i granic aglomeracji 

Granowo 

Uchwała umożliwi Gminie 

aplikowanie o środki zewnętrzne na 

realizację zadań z zakresu 

gospodarki ściekowej na terenie 

wyznaczonej aglomeracji 

54. XX/151/2020 

30.11.2020 

W  sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zmiana uchwały nr XIII/100/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2020 – zwiększono dochody  

i wydatki o kwotę 54 155,80 zł. 

Dokonano zmiany planu 

przychodów i kosztów samorządo- 

wego zakładu budżetowego. 

55. XX/152/2020 

30.11.2020 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XIII/99/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r.  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Granowo –

zwiększono dochody i wydatki  

w roku budżetowym 2020 o kwotę 

1 011 098,75 zł. Zaktualizowano 

limity wydatków na przedsięwzięcia 

wieloletnie. 

56. XXI/153/2020 

21.12.2020r. 

W sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy 

Granowo 

Wieloletnia prognoz finansowa 

została sporządzona na lata 2021-

2040, obejmują ona rok budżetowy 

2021 oraz okres, na który planuje się 

zaciągnąć zobowiązania finansowe. 

W uchwale zaplanowano dochody, 

wydatki, przychody oraz rozchody 

oraz określono limity zobowiązań 

na przedsięwzięcia wieloletnie 

57. XXI/154/2020 

21.12.2020r. 

W sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2021 

Uchwała budżetowa zawiera 

regulację podstawowych zagadnień 

finansów Gminy Granowo w roku 

2021. Uchwała zawiera plan 

dochodów i wydatków, przychodów 

i rozchodów oraz upoważnienia 
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Wójta do zaciągania zobowiązań, 

dokonywania określonych zmian  

w budżecie, lokowaniu wolnych 

środków a także przekazywaniu 

upoważnień kierownikom 

jednostek. Uchwała budżetowa 

realizowana jest na podstawie 

planów finansowych poszcze- 

gólnych jednostek Gminy Granowo.      

58. XXI/155/2020 

21.12.2020r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zmiana uchwały nr XIII/100/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2020 –zmniejszono dochody  

i wydatki o kwotę 1 233 711,85 zł. 

59. XXI/156/2020 

21.12.2020r. 

W sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Granowo 

Zmiana uchwały nr XIII/99/2020  

z dnia 20 stycznia 2020 r.  

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Granowo – 

zmniejszono dochody i wydatki  

w bieżącym roku budżetowym  

o kwotę 1 151 240,35 zł. 

Zaktualizowano limity wydatków na 

przedsięwzięcia wieloletnie. 

60. XXI/157/2020 

21.12.2020r. 

W sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2021 

Plan jest realizowany zgodnie  

z przyjętym założeniem w roku 

2021r. 

61. XXI/158/2020 

21.12.2020r. 

W sprawie wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych 

będących w posiadania 

Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Granowie na 

lata 2021-2023 

W uchwale wyznaczone zostały 

przedsięwzięcia inwestycyjne  

i modernizacyjne dotyczące 

urządzeń infrastruktury 

wodociągowej  i kanalizacyjnej do 

realizacji na przestrzeni kolejnych 

czterech lat tj. 2021-2023. 

62. XXI/159/2020 

21.12.2020r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej 

nieruchomości w trwały 

zarząd na czas nieoznaczony. 

Na podstawie podjętej uchwały 

Wójt Gminy Granowo wydał 

decyzję, w ramach której 

wyszczególnione zostały 

nieruchomości oddane w trwały 

zarząd ZGK. Są to nieruchomości, 

niezbędne do wykonywania przez 

ZGK przypisanych statutem zadań.  
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                     Raport o stanie gminy za 2020r.  
                                 część III (programy, strategie, polityki) 
 
3.1. Strategia Rozwoju Gminy Granowo na lata 2014-2024 

                      Strategia rozwoju Gminy Granowo została przyjęta uchwałą Nr XI/68/2015 Rady 

Gminy Granowo na sesji w dniu 26.10.2015r. Rok później na sesji w dniu 10.10.2016r. przyjęto 

zmianę strategii polegającą na uzupełnieniu jej treści o zapisy dotyczące rewitalizacji obszarów 

zdegradowanych, co zapewniło jej zgodność z innym dokumentem strategicznym jakim jest  

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo opisany w dalszej treści Raportu. 

Wypracowana w przyjętej Strategii misja określa priorytety samorządu w działaniach na rzecz 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Wizja zakłada systematyczny rozwój gminy poprzez  

wspieranie rozwoju gospodarczego, doprowadzenie do pełnej dostępności infrastruktury 

technicznej i społecznej oraz zapewnienie mieszkańcom wysokiego poziomu oferty oświatowej  

i atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu. 

W Strategii sformułowano dwa strategiczne cele rozwoju Gminy Granowo. Bazują one na 

zidentyfikowanych wcześniej uwarunkowaniach rozwojowych Gminy (a więc posiadanych 

wewnętrznych atutach i pojawiających się w otoczeniu szansach, ale także uwzględniając 

najistotniejsze wewnętrzne problemy i zewnętrzne zagrożenia) i wytyczają główne kierunki jej 

dalszego rozwoju. Cele te są następujące: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku. 

Cele strategiczne bezpośrednio nawiązują do wizji i misji rozwoju Gminy. Do ich osiągnięcia 

prowadzi realizacja konkretnych projektów strategicznych, szczególnie tych związanych  

z poprawą technicznych i społecznych warunków życia.  

Do tak sformułowanych celów strategicznych, zostały opracowane programy i projekty 

strategiczne, których zestawienie prezentowane jest poniżej: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki: 

Program 1. Drogi i komunikacja - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

 - Opracowanie i wdrażanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej. 

-  Dążenie do poprawy bezpieczeństwa i stanu dróg powiatowych. 

-  Poprawa bezpieczeństwa na drodze krajowej. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Opracowanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej, obejmującego: drogi, 

   ścieżki  rowerowe, chodniki, parkingi i oświetlenie. 



33 
 

- Remont drogi Granowo- Strzępiń na odcinku ok.5 km, remont drogi Kotowo-Woźniki na 

   odcinku ok.2 km,  poszerzenie drogi Granowo – Granówko na odcinku ok. 2 km, budowa  

   ścieżek pieszo-rowerowych : Bielawy – Zemsko, ok. 1 km, Niemierzyce – Strzępiń,  

   ok. 1,5   km,    Kąkolewo – do drogi krajowej nr 32, ok. 1 km, Separowo – do drogi 

   krajowej nr 32, ok. 2 km,   Januszewice – Separowo, ok. 4 km. Budowa oświetlenia  

   ulicznego – przy drogach: Granowo – Granówko, Kubaczyn – Drużyń, Kąkolewo – do 

   drogi krajowej  nr 32, Kubaczyn – Niemierzyce,  oraz Niemierzyce – Strzępiń. 

- Budowa ścieżki rowerowej przy drodze krajowej na odcinku Granowo – Kąkolewo, budowa 

   drogi serwisowej (Granowo – do drogi powiatowej do Kąkolewo), budowa obwodnicy 

   Granowa. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu w 2020r. :  

- Przebudowano i wyremontowano ul.1 Maja  w Granowie. Ulica ta zyskała nową   

    nawierzchnię asfaltową i nowe chodniki. Wymieniono tam również kanalizację deszczową.  

    Koszt wykonanych robót to kwota 1 283 616zł. z czego pozyskane dofinansowanie  

    z Funduszu Dróg Samorządowych to kwota  862 279zł. 

-  Zbudowano drogę o nawierzchni asfaltowej w Granowie w ulicach: Dębowej, Lipowej  

    i Kasztanowej. Jednocześnie w ulicy Akacjowej i Grabowej zbudowano kanalizację  

    deszczową. Łącznie na to przedsięwzięcie wydatkowano kwotę 2 152 747zł. w tym  

    1 158 223zł to środki pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

-  W Kubaczynie i Januszewicach zbudowano po 300mb nawierzchni dwuśladowej z płyt  

    drogowych. Koszt takiej nawierzchni  to 32000zł/100mb. Zadanie to było  

    współfinansowane z Funduszu Budowy Dróg Dojazdowych do Gruntów Rolnych,  

    będącego w dyspozycji Marszałka Województwa Wielkopolskiego w kwocie  

    9500zł/100mb. 

- Zbudowano nowy chodnik po dwóch stronach w ul.Krętej w Granowie, na odcinku od  

    ul.Krótkiej do ul.1Maja – 162mb. Koszt tego przedsięwzięcia to 64 383,07zł. 

-  Zbudowano chodnik w Granówku o długości 170 mb, za kwotę 52 466,99zł. 

-  Przy wsparciu środków finansowych będących w dyspozycji Rady Soleckiej wsi Granowo  

    zbudowano chodnik w ulicy Kolejowej – 308 mb. Zadanie to wygenerowało koszt  

    w wysokości 111 381,58zł. 

 

Program 2. Pozostała infrastruktura komunalna i ochrona środowiska - projekty 

wyznaczone  do tego programu to: 

-  Dokończenie budowy kanalizacji. 
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-   Rekultywacja składowiska odpadów. 

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej oraz działania, wykorzystujące 

    odnawialne źródła energii. 

- Edukacja ekologiczna mieszkańców i wspieranie wykorzystania alternatywnych źródeł  

    energii. 

-  Doprowadzenie światłowodu do wszystkich jednostek gminnych i świetlic wiejskich oraz 

    utworzenie stref wi-fi. 

-  Poprawa wyposażenia służb komunalnych. 

-  Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Separowo, Bielawy, Januszewice, 

    Drużyń, Kotowo, Kąkolewo, Strzępiń. 

-  Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Zemsko, Dalekie. 

-  Budowa kanalizacji deszczowej w Granowie – osiedle przy ul. Kościańskiej. 

-  Realizacja prac rekultywacyjnych na terenie nieczynnego składowiska. 

-  Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-  Budowa farmy fotowoltaicznej – uzyskanie energii elektrycznej do zasilania oczyszczalni  

    ścieków. 

-  Montaż lamp do oświetlenia ścieżek rowerowych – z wykorzystaniem paneli słonecznych  

    i wiatraków. 

- Propagowanie segregacji odpadów komunalnych i oszczędzania energii wśród 

    mieszkańców, szczególnie młodzieży szkolnej. 

-  Wspieranie firm  budujących instalacje, wykorzystujące odnawialne źródła energii. 

-  Wspieranie wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE) przez mieszkańców. 

-  Doprowadzenie sieci światłowodowej do poszczególnych jednostek gminnych. 

-  Doprowadzenie sieci światłowodowej do świetlic wiejskich. 

- Uruchomienie bezpłatnych punktów dostępów do Internetu – tzw. hot spotów w miejscach 

   publicznych – przy szkole w Granowie, przy Gminnym Ośrodku Kultury, w parku. 

-  Budowa nowego warsztatu Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

-  Zagospodarowania terenów przy dworcu kolejowym w Granowie. 

-  Przywrócenie funkcji stawom rekreacyjnym. 

-  Ożywienie parku oraz budynku pałacu w Granowie. 
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W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W 2020r. sześć osób skorzystało z dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.     

  W 2019r. Rada Gminy podjęła uchwałę stwarzającą możliwość przyznania z budżetu gminy  

  dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. O dotację na ten cel  

  mogą ubiegać się osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorcy.  

  Wysokość możliwej do pozyskania dotacji to 50% kosztów całego zadania, nie więcej  

  jednak niż 4000zł. łączna kwota udzielonych w ubiegłym roku dotacji to 24 000zł. Przez  

  cały 2020r. trwały prace związane z rekultywacją terenu byłego wysypiska odpadów 

  komunalnych w Granowie, które jest równane odpadami positowymi i kompostowymi.  

  Należności, które wpływają z tego tytułu są przeznaczane na pokrycie kosztów 

  związanych z wynajęciem sprzętu równającego teren. W ramach prowadzonych tam robót   

  dokonano nasadzeń drzew głównie miododajnych. Na to działanie Gmina otrzymała   

  dofinansowanie od Marszałka Województwa Wielkopolskiego w wysokości 18 000zł.  

  Rekultywacja potrwa jeszcze przez cały 2021r. Rekultywacją objęty jest teren o powierzchni   

  około 4,5 ha. Docelowo powstanie   tam park, oraz skate park z górką saneczkową. Roboty   

  wykonane w 2020r. opiewały  na  kwotę 231 230,91zł. 

– We wrześniu  2020r. rozpoczęto  termomodernizację obiektów szkolnych., obejmująca  

  swym zakresem budynek Zespołu Szkolno–Przedszkolnego przy ul.Konstytucji 3 Maja  

  w Granowie, oraz budynek Szkoły Podstawowej w Bielawach. Termin zakończenia robót     

  planowany jest w III kwartale 2021r. Przewidywany koszt to 2 033 256 zł. Zadanie to jest   

  finansowane z pożyczki Jessica2 zaciągniętej  w Banku Gospodarstwa Krajowego. Jest to  

  pożyczka na bardzo korzystnych preferencyjnych warunkach oprocentowana według stałej   

  stopy procentowej wynoszącej 0,15% w stosunku rocznym. 

-  Pod koniec ubiegłego roku  Gmina otrzymała informację, że złożony w 2019r. wniosek do  

   Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich o dofinansowanie budowy kanalizacji sanitarnej  

   w Bielawach oraz z Kubaczyna do obrzeży Drużynia został  zakwalifikowany do realizacji.    

   W związku z powyższym inwestycja ta planowana jest do wykonania w roku 2021, przy  

   dofinansowaniu w wysokości 63% kosztów kwalifikowanych. 

- W grudniu 2020r. założono instalację fotowoltaiczną na budynku OSP w Granowie. Koszt  

   całkowity zadania to 29 757,39zł. z tego dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu  

   Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej to kwota 26 781,65zł. Działanie to powinno    

   zabezpieczyć w całości potrzeby straży w zakresie poboru energii elektrycznej. 

- Wspólnie ze Starostwem Powiatowym Gmina realizowała „Program usuwania wyrobów  

   zawierających azbest, znajdujących się na terenach nieruchomości w gminach Powiatu  
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   Grodziskiego w roku 2019-2020”. Limit środków finansowych, przyznanych na realizację  

   tego programu dla miny Granowo to kwota 52 000zł. Z dofinansowania na usuwanie  

   azbestu skorzystało 36 mieszkańców gminy Granowo. 

Program 3. Rozwój gospodarczy - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

- Kreowanie warunków do inwestowania na terenie Gminy. 

- Promocja gospodarcza i turystyczna Gminy. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Podejmowanie starań o pozyskanie terenów pod inwestycje. 

- W przypadku pozyskania gruntu: uruchomienie podstrefy Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 

    Strefy Ekonomicznej oraz starania o pozyskanie inwestora/inwestorów, a także uzbrojenie  

    terenu (ubieganie się o dofinansowanie unijne). 

- Sporządzenie ewidencji gruntów, które mogą zostać przeznaczone pod aktywizację 

    gospodarczą - terenów, których właściciele chcieliby je sprzedać lub wydzierżawić pod 

    działalność gospodarczą. 

-  Pomoc w przekształcaniu gruntów, sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania 

    przestrzennego dla ww. gruntów. 

- Promocja gospodarcza Gminy poprzez: stronę internetową, materiały drukowane 

    (informator o dostępnych terenach inwestycyjnych), bezpośrednie kontakty z instytucjami 

    zajmującymi się promocją (np. izby przemysłowo-handlowe, Polska Agencja Informacji  

    i Inwestycji Zagranicznych), wspólne działania z gminami Powiatu - wprowadzenie ulg  

    podatkowych dla inwestorów. 

-   Wydawanie mapek i folderów. 

-   Montaż tablic z informacjami o poszczególnych miejscowościach (historia, atrakcje). 

- Montaż tablic z mapami i opisami szlaków rowerowych (gmina Granowo + gminy  

    ościenne). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  Podejmowano działania mające na celu uruchomienie terenów zlokalizowanych w Kotowie  

    i w Separowie pod aktywizację gospodarczą oraz usługi turystyczne, będących we   

    władaniu  Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

-  Wydano decyzję o warunkach zabudowy na obiekt w Niemierzycach. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku: 

Program 4. Oświata -  projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Remonty i modernizacja obiektów oświatowych. 



37 
 

-  Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesny sprzęt dydaktyczny i biurowy. 

-  Poprawa przyszkolnej bazy sportowej. 

-  Poprawa poziomu nauczania w szkołach. Zwiększenie liczby zajęć dodatkowych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie – budynek główny i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-   Podjęcie decyzji, dotyczącej bazy przedszkolnej na terenie Gminy. 

- Sukcesywna wymiana sprzętu i oprogramowania komputerowego (dydaktycznego –  

    mobilnego oraz administracyjnego). 

-  Doposażanie pracowni technicznych. 

-  Organizacja pracowni językowej. 

-  Zakup wyposażenia do zajęć dodatkowych. 

-  Zmiana nawierzchni na przyszkolnym, asfaltowym boisku i jego zadaszenie. 

-  Renowacja boiska trawiastego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Granowie. 

-  Rekultywacja boiska przy szkole w Bielawach. 

- Doposażenie placówek oświatowych w sprzęt do nauki informatyki i języków obcych, oraz 

   zwiększenie liczby godzin nauczania tych przedmiotów. 

- Szkolenia dla nauczycieli. 

- Realizacja projektów dotacyjnych, pozwalających na indywidualizację nauczania, zarówno 

   uczniów zdolnych, jak i uczniów z problemami. 

- Zwiększenie liczby godzin pracy logopedy i psychologa. 

- Realizacja wczesnego wspomagania rozwoju (w przedszkolu). 

 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  W 2020r. rozpoczęto termomodernizację obiektów szkolnych. Zadanie to opisano wyżej  

    w programie „Pozostała infrastruktura komunalna i ochrona środowiska”. 

- W związku z pandemia wirusa COVID-19,11 marca 2020r. decyzją rządu zostały  

    zawieszone zajęcia szkolne, a w późniejszym terminie uruchomiona została nauka zdalna,  

    która trwała do końca roku szkolnego. Powrót do normalnego systemu nauczania z dniem  

    01 września, z uwagi a gwałtowny wzrost zakażeń, został przerwany już w październiku.  

    By dostosować szkolę do nauczania zdalnego, zakupiony został sprzęt komputerowy.  

    W ramach rządowego Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020,  

    uruchomiony został projekt grantowy pn.”Zdalna szkoła – wsparcie ogólnopolskiej sieci  

    edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. Projekt ten był realizowany w dwóch  
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    transzach. W pierwszej transzy Gminie Granowo przydzielono kwotę 60 000zł., za którą  

   zakupiono 24 laptopy. Według zgłoszonego zapotrzebowania, Zespół Szkolno- 

   Przedszkolny w Granowie, pozyskał w ten sposób dla swoich uczniów 9 laptopów, a Szkoła  

   Podstawowa w Bielawach 15. W drugiej transzy Gminie przyznano kwotę 54 999,88zł.,  

   za którą zakupiono 15 laptopów i 19 tabletów. ZSP w Granowie otrzymał 14 laptopów, zaś  

   Szkoła Podstawowa w Bielawach otrzymała 19 tabletów i 1 laptop. 

Program 5. Kultura i rozrywka - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Rozwój kultury na terenie Gminy. 

-  Aktywizacja świetlic wiejskich. 

-  Postawienie wigwamu. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Utworzenie Ośrodka Kultury w Granowie. 

-  Remont piętra w pałacu w celu zwiększenia oferty kulturalnej i zapewnienia pomieszczeń 

    dla organizacji pozarządowych. 

-  Wykorzystanie nowych pomieszczeń dla organizacji pozarządowych (np. Zespół Śpiewaczy 

    „Granowianie”, wędkarze, pracownia gobelinu, zespoły muzyczne, malarstwo)  

    i zwiększenie  liczby sekcji (np. muzyczne). 

-   Zapewnienie dziennej opieki dla osób starszych - organizacja klubu seniora. 

-  Pozyskanie środków dotacyjnych na ożywienie świetlic wiejskich: zakupy sprzętowe, np.  

    tenis, piłkarzyki, bilard oraz organizacja różnych kółek zainteresowań. 

- Wspieranie aktywności lokalnych: dotowanie aktywności z budżetu Gminy, oraz pomoc  

   w pozyskiwaniu środków (np. z unijnego programu LEADER). 

-  Prowadzenie zajęć dla uczniów: pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego dzieci z rodzin 

    dysfunkcyjnych, oraz kształtowanie prawidłowych wzorców zachowań. 

-   Ustalenie lokalizacji i budowa wigwamu. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  W ubiegłym roku zakończony został remont świetlic w Strzepiniu i Zemsku,  inwestycje  

    te były realizowane przy dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Koszt   

    wykonanych robót to: świetlica w Strzępiniu 522 211zł, świetlica w Zemsku 711 688zł.  

    w tym dofinansowanie to kwota 605 646zł. Dodatkowo, w ramach pomocy finansowej  

    udzielonej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na wyposażenie świetlicy  

    w Strzępiniu pozyskano kwotę 4 046zł. 

- Do czasu wybuchu pandemii w pełnym zakresie działała Biblioteka Publiczna Gminy  

    Granowo oraz Gminny Ośrodek Kultury, które oferowały osobom chętnym szeroki    



39 
 

    wachlarz zajęć w ramach prowadzonych sekcji i warsztatów tematycznych. Pozostałe 

imprezy wpisane na stałe kalendarz  nie odbyły się ze względu na pandemię   lub odbyły się  

w bardzo ograniczonym zakresie jak np. ”Granowskie Marcinki”. Impreza, która została 

zorganizowana w dniu 04.09.2020r. przez Gminny Ośrodek Kultury  to pożegnanie lata, była 

to impreza plenerowa w ramach projektu „Teatr w małym mieście”, odbyły się dwa spektakle 

jeden dla dzieci i jeden dla widzów dorosłych. 

Program 6. Sport i rekreacja - Projekty wyznaczone  do tego programu to:  

- Dalszy rozwój infrastruktury i oferty sportowo-rekreacyjnej. 

- Zagospodarowanie rekreacyjne atrakcyjnych terenów. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Doposażenie istniejących boisk wiejskich. 

-  Organizacja skateparku. 

-  Oznakowanie szlaków rowerowych. 

-  Budowa i doposażenie placów zabaw. 

-  Położenie bieżni tartanowej na boisku w Granowie. 

-  Organizacja salki do ćwiczeń (siłownia, aerobic). 

- Tworzenie kolejnych klubów i sekcji (np. rowery, bieganie), wspieranie oddolnych 

    inicjatyw (potrzeba animatorów sportu). 

- Pozyskanie terenu nad jeziorem w Separowie i jego zagospodarowanie: kąpielisko, plaża  

   i gastronomia. 

-  Dalsze zagospodarowanie parku przy pałacu w Granowie.  

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W ubiegłym roku w ramach ogłoszonego konkursu przez Marszałka Województwa  

    Wielkopolskiego pn. „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, pozyskano dofinansowanie na    

    projekt „Dalekie bliskie dzieciom”. W ramach tego projektu urządzono we wsi Dalekie  

    plac zabaw dla dzieci wraz z elementami małej architektury. Teren został także obsadzony  

    tujami. Wieś Dalekie była jedyną wsią, na terenie której nie było placu zabaw. Dotacja  

    pozyskana na ten cel to 26 254 zł. a cały projekt opiewał na kwotę 37 507zł. 

-   Place zabaw są na bieżąco naprawiane, konserwowane i doposażone, 

- Gmina posiada opracowaną dokumentację na budowę skate - parku na terenie 

     rekultywowanego byłego wysypiska  odpadów komunalnych. 
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Program 7. Zdrowie, pomoc społeczna i bezpieczeństwo - Projekty wyznaczone  do tego 

programu to:  

- Rozwój opieki zdrowotnej na terenie Gminy. 

- Promowanie zdrowego trybu życia. 

- Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych. 

- Likwidacja barier architektonicznych. 

- Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Wspieranie utworzenia gabinetów specjalistycznych. 

- Doposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej. 

- Szkolenie personelu szkół z udzielania pierwszej pomocy (raz w roku). 

- Pokazy pierwszej pomocy dla dzieci przez ratowników medycznych. 

- Prelekcje dla rodziców na temat zagospodarowania czasu wolnego dzieci zgodnie z higieną 

   psychiczną i wychowaniem ekologicznym po próbę wdrożenia do samowychowania. 

- Prelekcje lekarzy specjalistów (kardiolog, pulmonolog) na temat zdrowego trybu życia – 

   odżywianie, znaczenie uprawiania sportu. Prelekcja na temat szkodliwości stosowania 

   używek oraz wdychania szkodliwych substancji podczas ogrzewania domów. 

- Stworzenie dla dzieci i młodzieży możliwości przynależności i uczestnictwa w grupach 

   pozytywnego oddziaływania (straż pożarna, harcerstwo, kluby sportowe), propagujących  

   zdrowy tryb życia, wspieranie tych organizacji. 

- Organizowanie wydarzeń, propagujących zdrową żywność, degustacja zdrowej żywności, 

   rozmowy z lekarzami i dietetykami, etc. 

- Systematyczne prowadzenie pogadanek i zajęć o charakterze profilaktycznym dla uczniów, 

   rodziców i nauczycieli, poruszanie aktualnej problematyki – anoreksja, otyłość, 

    eurosieroctwo, przemoc, używki. 

-  Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych poprzez budowę kontenerów socjalnych, 

-  Dostosowanie obiektu OPS do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. 

- Dostosowanie standardów dla osób słabowidzących w placówkach oświatowych: 

    odpowiednie oznakowanie drzwi, poręczy, schodów i podłóg, zainstalowanie 

    odpowiedniego oświetlenia, dostosowanie znaków i napisów, odpowiednia organizacja 

    przestrzeni w klasach. 

-  Wymiana krawężników na bardziej dostępne dla wózków i rowerów. 

-  Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

-  Działania na rzecz lokalizacji w Granowie posterunku policji. 
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-  Zwiększenie liczby kamer do monitoringu miejsc publicznych. 

-  Wprowadzenie pieszych patroli Policji, w tym po zakończeniu imprez na boiskach. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-   Gmina posiada opracowaną dokumentację techniczną na budowę mieszkań socjalnych. 

-  Przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granowie, działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

     licząca 14 osób. 

-   W 2020r. trosce o zdrowie mieszkanek, Urząd Gminy we współdziałaniu z firmą LARGO  

     i OPEN, był współorganizatorem badań mammograficznych dla kobiet, które odbyły się  

     w  5 wyznaczonych terminach.  

- W ramach profilaktyki wczesnego wykrywania chorób układu moczowo-płciowego,  

     w maju  przeprowadzono badanie oznaczenia poziomu PSA u mężczyzn po 50 roku życia.  

     Z możliwości tej skorzystało 45 mężczyzn. 

Program 8. Sprawne zarządzanie Gminą - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

- Usprawnienie obsługi klientów w Urzędzie Gminy i podległych jednostkach poprzez 

   wprowadzanie e-usług. 

-  Rozwój współpracy z innymi gminami, szczególnie w ramach Powiatu Grodziskiego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wymaganych przepisami prawa. 

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wynikających ze zidentyfikowanych potrzeb 

    i możliwości. 

-  Współpraca samorządów w sferze promocji. 

-   Rozwój wspólnej oferty turystycznej, w tym ścieżek rowerowych – oznakowanie, mapki. 

- Realizacja wspólnych inwestycji (np. budowa dróg, ścieżek rowerowych, oświetlenia 

    ulicznego), wspólne pozyskiwanie dotacyjnych środków zewnętrznych. 

-  Współpraca w ramach Lokalnej Grupy Działania LEADER. 

-  Współpraca we wspieraniu rozwoju gospodarczego (np. budowie farmy wiatrowej). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Na przestrzeni ostatnich lat w Urzędzie Gminy wprowadzono wiele zmian w obsłudze  

   interesantów, wynikających z wdrażania programów centralnych takich jak: ePUAP 

   (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej) – ogólnopolska platforma  

   teleinformatyczna służąca do komunikacji obywateli z jednostkami administracji  

   publicznej, aplikacja „Źródło”, czyli program do edycji  oraz przetwarzania danych 
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   gromadzonych w Systemie Rejestrów Państwowych, który zintegrował w całość 

   najważniejsze dane m.in.  PESEL, rejestr dowodów osobistych oraz akty stanu cywilnego. 

- W ubiegłym roku Gmina korzystała z systemu informatycznego, umożliwiającego 

    transmisję sesji Rady Gminy Granowo na żywo. Sesje Rady Gminy, można oglądać na  

    kanale Gminy Granowo na stronie www.youtube.com.  

- Od 2019r. funkcjonuje Rejestr Danych Kontaktowych. Każdy obywatel ma  

    możliwość wpisania swoich danych kontaktowych do tego rejestru, co ma na celu 

    ułatwienie  kontaktu wszelkich urzędów administracyjnych z obywatelem.    

-  W ramach stosownych porozumień w 2020r., Gmina wykonywała  roboty porządkowe przy 

    drogach powiatowych. 

- W 2020r. dostosowano stronę internetową gminy dla potrzeb osób ze szczególnymi  

    potrzebami.  

 
 

3.2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

         i rządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

         Gospodarki Komunalnej w Granowie na lata 2018-2020  

                      Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie na lata 

2018-2020, został przyjęty uchwałą Nr XXXI/203/2017 Rady Gminy Granowo z dnia  

18 grudnia 2017r. Plan określa w szczególności: 

1) Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2) Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w latach 2018-2020, 

3) Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków, 

4) Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5) Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Nadrzędnymi celami realizacji planu jest: 

- Wywiązanie się przez Gminę Granowo ze zobowiązań zapisanych w Traktacie Akcesyjnym  

   z 2004r. poczynionych przez Rzeczpospolitą Polską w okresie negocjacji członkostwa 

   Polski w UE, w zakresie dostępności mieszkańców zamieszkujących aglomerację do sieci 

   kanalizacyjnej i wodociągowej. 

- Uporządkowanie zarządzania gospodarką wodno-ściekową na obszarze swojego działania. 

- Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 

- Bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę pitną oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

http://www.youtube.com/
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- Zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami konsumentów jakości usług wodociągowo- 

     kanalizacyjnych, spełniającej parametry jakościowe ustanowione przez prawo polskie oraz  

     prawo unijne. 

Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych w latach objętych planem ma 

zapewnić: 

A. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

- jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodną z obowiązującymi  

    przepisami, 

-   ciągłość dostaw wody zgodnie z ciążącymi na Zakładzie zobowiązaniami, 

- gotowość służb technicznych Zakładu do usuwania awarii sieci wodociągowej  

     i przyłączy wodociągowych, 

- prowadzenie eksploatacji urządzeń wodociągowych zgodnie z parametrami 

    określonymi w instrukcjach eksploatacji oraz udzielonych pozwoleniach, 

    zachowanie właściwego stanu technicznego posiadanej infrastruktury poprzez 

    regularne jej odtwarzanie, 

-   stały monitoring jakości wody w sieci wodociągowej, 

-  wymianę urządzeń pomiarowych wody uszkodzonych lub niesprawnych technicznie   

    z przyczyn niezależnych od odbiorcy, 

-  podłączenie do sieci wodociągowej nieruchomości, gdzie spełnione zostały warunki 

   techniczne do jej zasilania w wodę (na koszt odbiorcy). 

B. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 

-  oczyszczanie ścieków zgodnie z wymogami określonymi w pozwoleniach wodno- 

    prawnych i obowiązujących przepisach, 

-   odbiór ścieków z terenu posesji przyłączonych do kanalizacji sanitarnej, 

-   gotowość do usuwania awarii sieci kanalizacyjnej, 

- nadzór eksploatacyjny urządzeń sieciowych kanalizacji sanitarnej oraz odbiór 

    ścieków dowożonych, 

-  kontrolę odprowadzania do kanalizacji sanitarnej ścieków o odpowiedniej jakości, 

- eksploatację kanalizacji sanitarnej oraz urządzeń sieciowych i posiadanej 

    oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcjami i warunkami eksploatacji oraz ich  

    regularne odtwarzanie. 

Wieloletni plan rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych   

i kanalizacyjnych zakłada w zakresie: 
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 Wodociągów: 

1. Budowę sieci wodociągowej w m.Bielawy wraz z przyłączami (Gmina posiada 

opracowaną dokumentację techniczną). W 2019r. złożono wniosek do Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich o dofinansowanie realizacji projektu. Nabór został 

rozstrzygnięty w 2020r. Wniosek Gminy Granowo, został zakwalifikowany do listy 

rezerwowej. 

2. Budowę sieci wodociągowej w m.Granowo ul.Polna ( wykonano I etap, do realizacji  

pozostało  100m).  

3. Budowę sieci wodociągowej – Kubaczyn – Granowo ø 160 dł.150mb. 

4. Budowę sieci wodociągowej w Januszewicach ø 110 dł. 500mb, - przedsięwzięcie 

zostało zrealizowane w 2020r. Do wykonania w tej miejscowości pozostała budowa 

wodociągu ø 80 dł.533 mb ( na to zadanie została  opracowana dokumentacja 

techniczna). 

5. Modernizację stacji SUW w Januszewicach ( w 2019r. wykonano dokumentację 

techniczną ). 

6. Budowę zaplecza dla funkcjonowania działu wodociągi ( w 2019r. wykonano  

II etap budowy zaplecza ZGK i tym samym zakończono inwestycję). W 2020r. 

wykonano prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół siedziby i zaplecza 

ZGK w tym między innymi: zbudowano kanalizację deszczową i drogę z płyt 

betonowych, wykonano ogrodzenie, postawiono magazyn  na towary sypkie, 

zamontowano oświetlenie zewnętrzne oraz monitoring.  

Kanalizacji: 

1. Budowę sieci kanalizacji sanitarnej m.Bielawy (Gmina posiada opracowaną  

     dokumentację techniczną). W 2019r. złożono wniosek do Programu Rozwoju  

     Obszarów Wiejskich o dofinansowanie realizacji projektu. Nabór został  

     rozstrzygnięty w 2020r. Wniosek Gminy Granowo, został zakwalifikowany do listy  

     rezerwowej. 

2. Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m.Granowo ul.Polna ( wykonano I etap,  

     do realizacji  pozostało 100m). 

3.  Budowę magazynu osadu  - Gmina posiada opracowaną dokumentację techniczną,  

     zgodnie z którą w 2018r. zbudowano  fundamenty pod magazyn osadu, natomiast  

     w 2019r. zbudowano wiatę do załadunku osadu. Na  następne lata pozostało do 

     budowy zadaszenie  magazynu osadu.   
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4. Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m.Drużyń (Gmina posiada opracowaną 

     dokumentację techniczną na doprowadzenie kanalizacji sanitarnej  

     do miejscowości). Projekt został objęty wnioskiem złożonym do Programu      

     Rozwoju Obszarów Wiejskich o dofinansowanie – łącznie z projektem budowy   

     kanalizacji sanitarnej w Bielawach. 

5. Budowę zaplecza do funkcjonowania działu oczyszczalnia ścieków (w 2019r.  

     wykonano II etap budowy zaplecza ZGK i tym samym zakończono inwestycję).  

     W 2020r. wykonano prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół siedziby 

     i zaplecza ZGK – zgodnie z opisem umieszczonym wyżej przy zadaniach  

     związanych z wodociągowaniem.  

 

3.3. Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie zakażeń wirusem 

         brodawczaka ludzkiego (HPV) dla Gminy Granowo na lata 2019-2021. 

 
           Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) dla Gminy Granowo na lata 2019-2021 został przyjęty Uchwałą  

Nr II/13/2018 Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 17.12.2018r.  

Program zakłada finansowanie z budżetu gminy zakupu szczepionek przeciwko wirusowi HPV, 

dla dziewczynek 14  i 15 letnich w kolejnych trzech latach tj. 2019, 2020 i 2021, zamieszkałych 

na terenie gminy Granowo.  W realizację programu włączyła się Przychodnia Lekarza   

Rodzinnego   „ALMUS”   w   Granowie,  której   lekarze   darmowo   kwalifikowali  

i  zaszczepiali dziewczynki.  Rok 2019 był pierwszym rokiem realizacji programu. Plan 

szczepień przewidziany na rok 2020, z uwagi na pandemię i ograniczony dostęp do różnego 

typu instytucji, oraz ograniczenia wprowadzane przez prawo, został przesunięty na rok 2021. 

 

3.4. Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi 

       oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

       rok 2020. 
         

         Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 został przyjęty przez Radę Gminy 

Granowo uchwałą Nr X/82/2019 w dniu 28 października 2019r. i dawał on  możliwość podjęcia 

współpracy w następujących obszarach: 

1. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób poprzez: 
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a) Dożywianie dzieci w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina. 

b) Wyrównywanie szans rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w gminie. 

2. Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez: 

a) Organizację uroczystości kulturalnych. 

b) Organizację uroczystości patriotycznych. 

c) Organizowanie konkursów z podtrzymaniem tradycji. 

d) Pielęgnowanie tradycji historycznych.  

e) Promocję Ziemi Granowskiej w tym również poza granicami kraju. 

3. Ochrony i promocji zdrowia poprzez: 

a) Upowszechnianie promocji zdrowia. 

b) Badania profilaktyczne. 

c) Organizację imprez integracyjnych. 

4. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez: 

a) Likwidację barier architektonicznych. 

b) Organizację imprez integracyjnych. 

5. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania poprzez: 

a) Udział dzieci i młodzieży w ogólnokrajowych konkursach, olimpiadach. 

b) Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w formie organizacji zajęć 

pozalekcyjnych. 

c) Organizację konkursów językowych, tematycznych dla dzieci i młodzieży. 

6. Wypoczynku dzieci i młodzieży poprzez: 

a) Organizację wypoczynku, zajęć sportowo rekreacyjnych podczas ferii zimowych i letnich 

oraz w czasie wolnym od zajęć. 

b) Organizację obozów sportowych, półkolonii dla dzieci i młodzieży. 

c) Organizację wyjazdów na kolonie letnie, obozy sportowe. 

7. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez: 

a) Organizację wystaw artystycznych, konkursów, wernisaży. 

b) Organizację festynów, przeglądów kulturalnych. 

c) Współpracę z partnerskimi gminami poza granicami kraju. 

8. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez: 

a) Organizację imprez o zasięgu regionalnym, gminnym. 

b) Organizację zawodów sportowych, rozgrywek międzyszkolnych. 

c) Realizację całorocznego szkolenia dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach. 
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d) Organizowanie amatorskich rozgrywek w poszczególnych dyscyplinach sportowych. 

9. Turystyki i krajoznawstwa poprzez: 

a) Organizację imprez turystyczno-rekreacyjnych o zasięgu regionalnym. 

b) Koordynację i wspomaganie organizacji rajdów turystycznych, konkursów, wycieczek 

oraz innych form popularyzujących turystykę dzieci i młodzieży. 

10. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez: 

a)  Organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. 

b) Promocję zdrowego stylu życia. 

c) Organizację zajęć profilaktycznych, rekreacyjnych dla osób uzależnionych 

 i   współuzależnionych. 

d) Promowanie profilaktyki i terapii uzależnień. 

e) Organizację punktów konsultacyjnych przeciwdziałania uzależnień oraz przeciwdziałaniu 

przemocy. 

Program stwarzał możliwość współdziałania w wielu obszarach, niemniej panująca pandemia 

koronawirusa, zdecydowanie ograniczała prowadzone działania. Realizując  zapisy 

Programu, na tyle na ile było to możliwe,  Gmina w 2020r. współdziałała z: 

- Towarzystwem Sportowym „Orzeł, na działalność którego przekazano dotację  

     w wysokości 50 000zł.  Pierwotnie, zgodnie z umową zawartą w dniu 10.02.2020r.  

     zakładano przyznanie dotacji w wysokości 65 000zł. Z uwagi jednak na ograniczoną  

     działalność Towarzystwa i okresy zawieszenia spowodowane pandemią, we wrześniu  

     podpisano aneks do zawartej wcześniej umowy, w którym umniejszono  dotację do  

      wysokości 50 000zł.w Towarzystwo w imieniu Gminy zajmowało się organizacją sportu,  

      na co wydatkowano z przyznanej dotacji kwotę w wysokości 45 046,35zł. Po rozliczeniu  

      roku, do budżetu zwrócono niewykorzystaną część dotacji w wysokości 4 953,65zł. 

     W 2020r. Towarzystwo prowadziło jedną drużynę piłkarską (seniorów), która wzięła 

     udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Wielkopolski Związek Piłki  

     Nożnej. W rozgrywkach na poziomie klasy okręgowej, drużyna zajęła 5 miejsce.  

     Sportowcy wzięli udział w turniejach: „Puchar Polski Strefa  Poznańska, w którym dotarli  

     do 1/16 finału.  Ponadto Towarzystwo było organizatorem turniejów dla mieszkańców  

     gminy: Turniej Halowy Piłki Nożnej, Turniej Piłki Nożnej na Orliku, oraz Turniej  

     Deblowy Tenisa Ziemnego. Natomiast planowany Turniej Piłki Nożnej Sołectw, nie odbył  

     się  z powodu pandemii. W ubiegłym roku prowadzone były także zajęcia dla młodzieży,  

     która mogła spróbować swych sił w drużynie seniorów, oraz zajęcia indywidualne dla  

     bramkarzy. Niestety prowadzone zajęcia sportowe, były zawieszane na okres narodowej  
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     kwarantanny.  Środki finansowe pochodzące z dotacji gminnej, zostały wykorzystane na:  

    wynagrodzenia trenerów, opłaty wnoszone do Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej,  

    opłatę zajęć dla bramkarzy, zakup sprzętu sportowego, nagrody dla uczestników turniejów  

    sportowych, zakup napojów dla sportowców, oraz  środków ochrony i nawozów na boisko,  

    jak również usługi konserwacyjne boiska. Zakupiono także materiały budowlane na remont  

    szatni i odnowę trybun, oraz pokrycie kosztów transportu na mecze. 

    W 2020r. Towarzystwo skorzystało także z dofinansowania Ministerstwa Sportu  

    i Turystyki. Z pozyskanych funduszy opłacano trenera, oraz doposażono Klub w sprzęt    

    sportowy. Na koniec 2020r. w ramach Klubu trenowało 40 osób, a zajęcia prowadziło    

    dwóch wykwalifikowanych trenerów piłki nożnej. Dodatkowo indywidualne treningi  

    prowadził trener bramkarzy.  

- Uczniowskim Klubem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano dotację  

    w wysokości 25 000zł. W 2020r. w UKS trenowało 48 dzieci w trzech grupach   

    wiekowych: Żak, Orlik, Skrzat. Dzieci brały udział w następujących  turniejach  

    i rozgrywkach sportowych: Finały Powiatowe w turnieju „Z podwórka na Stadion”  

    o puchar Tymbarku, Turnieju Patria CUP w Buku, Turnieju Mikołajkowym dla Żaków  

    w Grodzisku Wlkp., Turnieju Mikołajkowym dla Skrzatów w Grodzisku Wlkp., w Halowej  

    Lidze Piłki Nożnej w Komornikach dla Orlików i Żaków. Wzięły także  udział w lidze   

    RAFiK. Dzieci osiągnęły 3 miejsce w II Lidze Piłki Nożnej WZPN Orlików E2 rocznik 

     2010. Ze środków pozyskanych od członków  UKS, sponsorów oraz Ministerstwa Sportu  

     i Turystyki  zakupiono sprzęt  treningowy za kwotę 4 400zł. 

- Stowarzyszeniem „Wspólnie z Pasją”, które jest organem prowadzącym dla Szkoły  

    Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnym w Bielawach. Na działalność Szkoły  

    przekazano subwencję w wysokości 1 578 486,00 zł.  

-  Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi Granowskiej,  

    któremu Gmina użycza pomieszczenia na siedzibę.  

 

3.5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

          Alkoholowych na rok 2020 

 
            Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 

został przyjęty przez Radę Gminy Granowo uchwałą Nr X/83/2019 na sesji w dniu  

28 października 2019r. 

Główne kierunki działań Gminy Granowo wynikające z niniejszego programu to: 
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1. Zapewnienie pomocy osobom i rodzinom osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Prowadzenie działań w zakresie wsparcia dla rodzin osób uzależnionych. 

3. Upowszechnianie alternatywnych form spędzania wolnego czasu a w szczególności 

kultury fizycznej jako formy  rozwijającej pożądane cechy i zachowania. 

4. Wspomaganie działań placówek i instytucji realizujących zajęcia profilaktyczno-

terapeutyczne dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza z rodzin niewydolnych wychowawczo. 

5. Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych  

od alkoholu. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

funkcjonowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która w 2020r. 

odbyła 7 posiedzeń. W  ramach swojej działalności skierowała zaproszenia do 8 osób.  

Były wśród nich osoby podejrzane o uzależnienie od alkoholu i używek oraz członkowie  

ich rodzin. Z osobami zaproszonymi przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia 

leczenia odwykowego. Część z nich podjęła sugerowane działania lecznicze. Sfinansowano 

również szkolenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

w którym dodatkowo udział wzięli pracownicy socjalni, oraz asystent rodziny.  

Działał również punkt konsultacyjny, jako punkt wsparcia zarówno dla osób uzależnionych, 

jak i członków ich rodzin. W tym celu zatrudniona została osoba posiadająca pełne kwalifikacje 

jako terapeuta uzależnień, a także biegły sądowy. Dzięki temu możliwe jest automatyczne 

sporządzanie opinii w przedmiocie uzależnienia.             

W ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu i profilaktyki antyuzależnieniowej,  

były organizowane  imprezy  sportowe, przedstawienia teatralne, oraz różnego typu akcje 

promujące zdrowy styl życia. 

Zorganizowane zostało także  spotkanie wigilijne dla rodzin dotkniętych problemem 

alkoholizmu. 

   

3.6. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo 

        Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo został przyjęty uchwałą  

Nr XVI/113/2016 Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 17 maja 2016r. Jest to dokument 

strategiczny, obejmujący swoim zakresem obszar gminy Granowo.  Istotą Planu było  

określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć 

długofalowe korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Opracowany Plan stanowi 

niezbędny dokument umożliwiający ubieganie się o środki pomocowe. Uchwalenie Planu oraz 
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przyjęcie go do realizacji miało istotne znaczenie, gdyż otwierało drogę  

do finansowania inwestycji proekologicznych także ze środków Unii Europejskiej.  

Podstawowym celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo, było 

przygotowanie samorządu do wdrożenia polityki klimatycznej i ochrony środowiska, 

a w szczególności przedstawienie kierunków i propozycji działań, zmierzających  

do ograniczenia zużycia energii finalnej, co jest równoznaczne z redukcją emisji gazów 

cieplarnianych, w tym przede wszystkim CO2. 

Gmina Granowo to: 

 Atrakcyjnie położony, prężny, lokalny ośrodek rolniczy i gospodarczy. 

 Bezpieczne, przyjazne miejsce do życia.  

 Wykształceni, aktywni i zintegrowani mieszkańcy.  

Mieszkańcy pragną żyć bezpiecznie i spokojnie w czystym i atrakcyjnym środowisku, bo to 

podstawowy wyznacznik komfortu życia. Jednocześnie chcą, aby Gmina była prężnym 

ośrodkiem gospodarczym. Tym samym oczekują, aby gospodarka rozwijała się bez zbytnich 

obciążeń dla środowiska, a najlepiej przy redukcji zanieczyszczeń występujących obecnie.  

Aby urzeczywistnić wizję rozwoju Gminy, konieczne jest ograniczenie emisji szkodliwych 

substancji, w szczególności dwutlenku węgla. Działania zaplanowane w Planie Gospodarki 

Niskoemisyjnej w pełni wpisują się w wizję określoną w Strategii Rozwoju Gminy. Celem 

strategicznym i długoterminowym dla gminy w zakresie gospodarki niskoemisyjnej jest: 

Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez ograniczenie emisji dwutlenku węgla  

i zapotrzebowania na energię finalną, oraz znaczne zwiększenie korzystania z produkcji energii 

ze źródeł odnawialnych. Aby osiągnąć cel strategiczny, konieczne będzie podjęcie szeregu 

działań i przedsięwzięć, które mieścić się będą w ramach 4 celów szczegółowych: 

1. Zwiększenie efektywności energetycznej budynków i budowli. 

2. Ograniczenie emisji liniowej. 

3. Poprawa bilansu energetycznego dzięki zwiększeniu produkcji energii ze źródeł 

odnawialnych oraz ograniczeniu zapotrzebowania na energię finalną. 

4. Poprawa świadomości społecznej w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz promocja 

nowych wzorców konsumpcji. 

Sposób wpływu na redukcję emisji CO2: 

-  Działania przyczyniające się do redukcji zapotrzebowania na energię finalną, tym samym 

    przyczyniające się pośrednio do redukcji emisji gazów. 

-  Działania bezpośrednio wpływające na spadek emisji poprzez inwestowanie w nowoczesne 

    systemy grzewcze, efektywność energetyczną budynków, etc. 
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Podmiot realizujący dany projekt: 

-  Działania podejmowane przez sektor administracji publicznej w obiektach użyteczności 

     publicznej. 

-   Działania podejmowane przez sektor przedsiębiorstw. 

-   Działania podejmowane przez gospodarstwa indywidualne. 

Oprócz tychże działań można wyróżnić działania związane z realizowanym Planem, ale nie 

wpływające bezpośrednio na emisję, takie jak promocja planu, bądź też działania w sferze 

zagospodarowania przestrzennego.  

Głównym celem w zakresie gospodarki niskoemisyjnej jest ograniczenie emisji dwutlenku 

węgla na terenie Gminy Granowo o minimum 4% do roku 2020 w relacji do scenariusza 

bezinwestycyjnego. Zaznaczyć należy, że tylko część działań zależna jest od władz 

publicznych, część natomiast to autonomiczne decyzje mieszkańców i podmiotów 

komercyjnych (deklarowane w ankietach), na które władze samorządowe mają tylko pośredni 

i ograniczony wpływ. W dużej mierze osiągnięcie celu głównego zależne będzie od sytuacji 

finansowej tychże podmiotów, oraz od uregulowań prawnych i zachęt inwestycyjnych  

ze strony władzy ustawodawczej.  

Cel operacyjny 1 

Zwiększenie efektywności energetycznej budynków i budowli poprzez: 

-  Termomodernizację Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Granowie. 

-  Termomodernizację Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Bielawach. 

- Termomodernizację budynku Pałacu w Zespole Dworsko-Folwarcznym w Granowie. 

- Wymianę pieców grzewczych w budynkach użyteczności publicznej na nowe o większej 

   Sprawności. 

- Podniesienie efektywności energetycznej komercyjnych obiektów. 

-Wymianę systemów elektrycznych w budynkach komercyjnych na bardziej efektywne 

  energetycznie (w tym oświetlenia). 

-Podniesienie efektywności energetycznej w budownictwie indywidualnym i wielorodzinnym 

-Wymianę systemów grzewczych z węglowych na opalane paliwem, z mniejszą emisją  

 w budownictwie indywidualnym i wielorodzinnym. 

Cel operacyjny 2 

Ograniczenie emisji liniowej poprzez: 

- Rozbudowę ścieżek rowerowych w Gminie Granowo. 
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Cel operacyjny 3 

Poprawa bilansu energetycznego dzięki zwiększeniu produkcji energii ze źródeł 

odnawialnych oraz ograniczeniu zapotrzebowania na energię finalną poprzez: 

- Modernizację oświetlenia ulicznego. 

- Modernizację oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej. 

-Montowanie instalacji fotowoltaicznych (PV) do wspomagania produkcji energii 

  elektrycznej na dachach budynków użyteczności publicznej. 

- Montaż ogniw fotowoltaicznych na dachach budynków obiektów komercyjnych. 

- Montaż ogniw fotowoltaicznych na dachach budynków gospodarstw domowych. 

Cel operacyjny 4 

Poprawa świadomości społecznej w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz promocja 

nowych wzorców konsumpcji poprzez: 

- Włączenie kryteriów efektywności energetycznej i ograniczenia emisji szkodliwych 

    substancji do zamówień publicznych. 

-  Działania edukacyjne związane z wykorzystywaniem energii w budynkach użyteczności 

    publicznej. 

-   Planowanie przestrzenne zorientowane na gospodarkę emisyjną. 

-   Promocję Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. 

- Programy edukacyjne dla przedsiębiorców w zakresie stosowania technologii 

    energooszczędnych. 

-  Działania edukacyjne związane z wykorzystywaniem energii w budynkach gospodarstw 

    indywidualnych. 

- Programy edukacyjne w zakresie ekologicznego transportu (preferowanie transportu 

    publicznego, ecodriving). 

W ramach realizacji zadań wyznaczonych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej w 2020r.: 

- Rozpoczęto termomodernizację obiektów szkolnych (Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Granowie i Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Bielawach), finansowanych 

przy udziale środków pozyskanych z zaciągniętej pożyczki Jessica2 z Banku Gospodarstwa 

Krajowego. Zakończenie realizacji tej inwestycji przewidywane jest w III kwartale 2021r. 

- Zamontowano  instalację  fotowoltaiczną na budynku OSP w Granowie i budynku świetlicy 

wiejskiej w Strzępiniu.   

- Gmina dysponuje opracowanymi  dokumentacjami technicznymi, na budowę trzech ścieżek 

rowerowych. 
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3.7.  Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy  

        Granowo na lata 2020-2024 

 
                Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Granowo na 

lata 2020-2024, został przyjęty Uchwałą Nr XII/91/2019 Rady Gminy Granowo na sesji  

w dniu 16 grudnia 2019. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego tj. od dnia 03.01.2020r. Program  

ten niejako stanowi kontynuację programu o tej samej nazwie, który obowiązywał w latach 

2015-2019. Mieszkaniowy zasób Gminy Granowo w 2020r. tworzyły lokale mieszkalne 

znajdujące się w budynkach stanowiących w całości własność gminy oraz w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych, z następującą lokalizacją : 

Drużyń 23 – 1 lokal, 

Strzępiń 18/1 – 1 lokal, 

Granowo ul.Szkolna 4 – 7 lokali, 

Separowo 4 – 7 lokali, 

Granowo ul.Kolejowa 16/1 – 1 lokal. 

Gmina nie dysponuje lokalami socjalnymi. Jest to zadanie do zrealizowania w przyszłych  

latach. Program w poszczególnych latach zakłada koszty bieżącej eksploatacji, które na 2020r. 

szacowano w następującej wysokości (6 tys.zł.), koszt remontów (7 tys.zł.), koszty zarządu 

(11,5 tys.zł). 

Program zakłada prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych  wynikających z oceny 

stanu technicznego poszczególnych lokali,  dokonywanej w oparciu o okresowe przeglądy. 

Główne źródło finansowania kosztów utrzymania zasobu lokalowego stanowią czynsze najmu. 

Stawki czynszu w zasobie mieszkaniowym podlegają zróżnicowaniu w zależności  

od wyposażenia technicznego lokalu. 

W 2020r. nie dokonano sprzedaży żadnego lokalu mieszkaniowego. 

W Programie ustalono następujące czynniki obniżające stawki czynszu: 

a) Mieszkanie bez urządzeń wodociągowych – o 30%, 

b) Mieszkanie bez urządzeń kanalizacyjnych – o 30%, 

c) Mieszkanie z ciemną kuchnią – o 30%, 

Łączna obniżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 30%. 

W Programie ustalono także czynniki podwyższające stawki czynszu: 

a) Mieszkanie wyposażone w WC – 30%, 

b) Mieszkanie wyposażone w łazienkę – 30%, 



54 
 

c) Mieszkanie wyposażone w  CO – 30%, 

d) Mieszkanie wyposażone w gaz przewodowy – 30%, 

      Łączna podwyżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 120%. 

Uwzględniając postanowienia niniejszego Programu, stawki czynszu za 1m2 powierzchni 

użytkowej, ustala Wójt Gminy Granowo. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem, powinno 

umożliwić realizację następujących celów według niżej wymienionych priorytetów: 

1. Utrzymanie na odpowiednim poziomie stanu technicznego zasobu poprzez 

zahamowanie procesu degradacji technicznej budynków i lokali. 

2. Racjonalne wykorzystanie istniejącego zasobu. 

3. Intensyfikowanie działań mających na celu dostosowanie standardu i wielkości 

mieszkania do możliwości finansowych rodziny. 

4. Poprawę stanu technicznego zasobu, aby obniżyć koszty eksploatacji lokali. 

5. Maksymalne obniżenie zaległości czynszowych. 

 

3.8. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo  

       na lata 2017-2020. 
 

         Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo na lata 2017-

2020, została przyjęta przez Radę Gminy Granowo uchwałą Nr XXIX/192/2017 w dniu  

30 października 2017r. Rok 2020 był ostatnim rokiem realizacji strategii. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych stanowi podstawę do realizacji stosunkowo 

trwałych wzorów interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków 

życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją   

i wykluczeniem społecznym, aby w konsekwencji doprowadzić do integracji społecznej. 

Dokument zwierał diagnozę sytuacji społecznej i prognozę zmian problemów społecznych 

w perspektywie do roku 2020. Identyfikacja najważniejszych kwestii społecznych została 

skonstruowana na podstawie przedłożonych materiałów statystycznych i urzędowych, a także 

instrumentów analizy strategicznej, do których należy zaliczyć identyfikację mocnych  

i słabych stron oraz szans i zagrożeń lokalnego systemu polityki społecznej (SWOT).  

Z diagnozy wynikają obszary problemowe, nad którymi winna skupić się lokalna polityka 

społeczna. Ujęte w formę misji, celów strategicznych, operacyjnych i kierunków działań,  

w sposób praktyczny wyznaczają działania poszczególnych podmiotów. 

Według danych statystycznych za najważniejsze problemy dotykające rodzinę w gminie 

uznano: ubóstwo, bezrobocie, potrzebę ochrony macierzyństwa, długotrwałą ciężką chorobę, 
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bezrobocie szczególnie wśród kobiet, niepełnosprawność i bezradność w sprawach opiekuńczo 

-wychowawczych.   

Ważny problem to duża liczba rodzin, w których znajdują się osoby długotrwale i przewlekle 

chore, wymagające stałej opieki, a także duża liczba bezrobotnych  w tym kobiet na obszarach 

wiejskich. Mieszkańcom gminy doskwiera także niedorozwój budownictwa socjalnego i złe 

warunki mieszkaniowe. Ważnym aspektem na obszarze gminy jest słaby  potencjał społeczny 

mający ogromny wpływ na kształtowanie polityki społecznej. Aktywność obywateli między 

innymi poprzez działania w organizacjach społecznych, należy wspierać poprzez rozmaite 

instrumenty, które będą miały wpływ na aktywność i włączenie w nurt życia publicznego 

społeczność lokalną. Konieczne są zmiany polegające na  odejściu od świadczeń opiekuńczych, 

ratownictwa społecznego, które poprzez rozbudowany system działań osłonowych bardziej  

utrwalają  zjawisko bezradności społecznej, niż aktywizują do działania. Zmiana oznacza także 

stopniowe zwiększenie znaczenia samego procesu zarządzania polityką społeczną wobec 

dotychczasowego nacisku kładzionego na  proces jej bezpośredniego wykonawstwa.  

Misja strategii warunkuje sformułowanie kierunków bezpośrednich i pośrednich działań – 

celów strategicznych i operacyjnych. Ośrodek Pomocy Społecznej za pomocą wyznaczonych 

celów, będzie dążyć do podwyższenia jakości życia mieszkańców w taki sposób, aby 

poszczególne dziedziny życia   i gospodarki wzajemnie się uzupełniały i przenikały tak, aby 

stworzyć kompleksową poprawę warunków.  

Misja to: Kompleksowe i nowoczesne podejście do problemów społecznych w Gminie 

Granowo, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia dla rodzin  i grup zagrożonych 

wykluczeniem społecznym oraz instytucji  i organizacji pozarządowych. 

Cel główny – Poprawa życia mieszkańców poprzez rozwój kompleksowego podejścia  

do problemów społecznych i realizacja efektywnej polityki społecznej w gminie Granowo. 

Na realizowany obraz przyszłości składają się cztery cele strategiczne  przypisane do czterech 

obszarów problemowych. W obszarze rozwoju kapitału ludzkiego ich celem było do 2020  

roku, włączenie społeczeństwa lokalnego w szeroko rozumianą politykę społeczną  

ze wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej, jako aktywnego lidera określającego kierunki 

efektywnych działań, inspirującego społeczność i organizacje pozarządowe. Pod wskazanym 

powyżej celem kryją się odniesienia do realizacji szeregu działań związanych z włączeniem 

społecznym mieszkańców gminy do aktywnego działania i wspólnego rozwijania się.  

Cel swoim zasięgiem odnosi się do wielu zjawisk identyfikowanych jako problemy innych 

obszarów.  

W Strategii określono następujące cele szczegółowe: 
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Cel  nr 1. Rozwój aktywności obywatelskiej i społecznej poprzez: 

-  Profesjonalizację usług pomocy społecznej. 

-  Współpracę pomiędzy grupami społecznymi, organizacjami pozarządowymi i samorządem. 

-  Promocję przedsiębiorczości i rozwój ekonomii społecznej. 

Cel nr 2.  Wsparcie rodzin ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży 

poprzez: 

-   Pomoc osobom i rodzinom dysfunkcyjnym w tym samotnym matkom. 

- Wzmacnianie pozycji dziecka w środowisku lokalnym w szczególności dziecka 

  niepełnosprawnego. 

Cel nr 3. Integracja społeczna poprzez: 

-  Wsparcie bezrobotnych i poszukujących pracy. 

-  Pomoc osobom dotkniętym marginalizacją i ubóstwem. 

Cel nr 4. System wsparcia seniorów i osób niepełnosprawnych poprzez: 

-  Wsparcie rozwoju usług dla osób starszych i rozwój wolontariatu. 

-  Aktywizacja osób niepełnosprawnych. 

W obszarze wsparcia rodzin celem było nie tylko zabezpieczenie socjalne jednostek  

i rodzin, ale również podejście umożliwiające włączenia do społeczeństwa rodziny 

dysfunkcyjnej jako pełnowartościowej jednostki. Rodzina wywiera istotny wpływ  

na kształtowanie się postaw, aspiracji i systemów wartości. Nieprawidłowe funkcjonowanie 

rodziny, błędne lub złe wypełnianie ról społecznych powoduje jej destrukcję a następnie 

przekazanie złych wzorców, z którymi identyfikują i utożsamiają się dzieci. W rodzinach 

dotkniętych dysfunkcją często występują u dzieci kłopoty z nauką, problemy wychowawcze, 

aż do wkraczania na drogę konfliktu z prawem. Aktywizacja społeczności lokalnej dla 

rozwiązania trudnych problemów stanowi ważne i trudne wyzwanie dla pomocy społecznej.  

Z pewnością pomoc finansowa jest ważna – o ile jest dostępna i adekwatna oraz pozwala 

zaspokajać podstawowe potrzeby materialne, ale nie rozwiązuje innych problemów.  

Dla poprawy funkcjonowania rodziny problemowej, kluczowe znaczenie ma poradnictwo 

rodzinne i terapia rodzinna. Dostępność poradnictwa rodzinnego i terapii rodzinnej dla klientów 

pomocy społecznej jest wyraźnie większa w miastach, gdzie tego typu specjalistów jest więcej, 

niż w gminach wiejskich lub miejsko-wiejskich. 

W obszarze integracji społecznej celem była aktywna integracja społeczna   

i zawodowa  osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także pobudzanie i wspieranie 

aktywności osób niepełnosprawnych i bezrobotnych, z zapewnianiem tym grupom dostępu do 

aktywnego uczestnictwa społecznego i kulturalnego. Troska o osoby, rodziny i całe środowiska 
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lokalne doświadczające deprywacji, często wielorakich i w związku z tym narażonych na 

wykluczanie zarówno z rynku pracy, jak i innych obszarów życia społecznego, stanowi misję 

współczesnych służb społecznych. Chodzi o to, by służby społeczne, kierując swe działania do 

jednostek, rodzin i społeczności lokalnych, były w stanie osobom marginalizowanym  

i wykluczonym, umożliwić samodzielność życiową, której wyrazem jest pełnienie ról  

w rodzinie w sposób sprzyjający jej funkcjonalności, uczestnictwo na rynku pracy i aktywność 

obywatelską w sferze publicznej, w tym zaangażowanie w życie społeczności lokalnej. 

W obszarze wsparcia seniorów i osób niepełnosprawnych  celem  było   aktywne   włączenie 

organizacji pozarządowych, wolontariatu w działania na rzecz osób starszych  

i niepełnosprawnych. Współpraca z organizacjami pozarządowymi miała na celu nie tylko 

rozszerzenie bazy dla świadczeń opiekuńczych, ale przede wszystkim aktywizację osób 

starszych w ich środowisku miejsca zamieszkania.  

W społeczeństwie występują tendencje do izolacji i ograniczania udziału osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym i mimo poprawy w tej dziedzinie, niektóre formy 

dyskryminacji osób niepełnosprawnych stanowią nadal poważny problem. Stworzenie 

spójnego programu pomocy osobom niepełnosprawnym poprawiłoby sytuację tych osób. 

Polityka społeczna pomimo posiadanych licznych instrumentów pozwalających rozwiązywać 

problemy społeczne, nie jest w stanie rozwiązać ich wszystkich.  

Wyznaczone w Strategii cele, były realizowane na bieżąco przez pracowników Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Granowie przez cały czas trwania Programu, w tym także  w 2020 rok. 

Z uwagi jednak na specyfikę roku spowodowaną pandemią wirusa, działania w tym zakresie 

były w minionym roku były ograniczone.  

 

3.9. Program pn. „Posiłek w szkole i w domu” 

             W 2020 roku, tak jak w roku poprzednim, był realizowany Program rządowy 

pn.”Posiłek w szkole i w domu”. Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie udzielał wsparcia 

w ramach programu w formie dotacji, oraz środków własnych stanowiących 37% udział  

w realizacji zadania. Dowóz posiłków do szkoły nie posiadającej własnej stołówki, 

finansowany był w 100% ze środków własnych (program rządowy nie obejmuje tego wydatku). 

Program stworzony został na lata 2019-2023. Podstawę prawną Programu stanowi uchwała  

Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023.  
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   Celem programu jest ograniczenie niedożywienia dzieci, a także rodzin o niskich 

dochodach. Program obejmuje więc swoim działaniem nie tylko dzieci i młodzież, ale  

i osoby w podeszłym wieku, chore i niepełnosprawne. Jego celem jest poprawa stanu zdrowia 

społeczeństwa, kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych i poprawa poziomu życia 

rodzin najuboższych, szczególnie z terenów objętych największym bezrobociem.  

 W związku z faktem, że kryterium obowiązujące w ramach rządowego programu 

stanowiło 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej,  

ale jedynie w przypadku pomocy w formie dożywiania dzieci w szkole, Rada Gminy uchwaliła 

program osłonowy, podwyższający kryterium do 150% również w stosunku  

do zasiłków celowych, z których mogą korzystać osoby starsze, niepełnosprawne i całe rodziny. 

W ramach tej formy pomocy, możliwe było zakupienie żywności wspomagając  

w ten sposób przygotowywanie pełnowartościowych i pełnokalorycznych posiłków.   

               Z Programu rządowego na terenie Gminy Granowo w roku 2020 opłacono posiłki  

w szkole w formie obiadów, podwieczorków i śniadań, dla 34 dzieci na kwotę 11 214,80zł. 

Dowóz posiłków do szkoły w Bielawach opiewał na kwotę 3 376,01zł. Program obejmował 

również możliwość wspierania rodzin w formie wypłacania zasiłków pieniężnych  na zakup 

żywności. Z tej formy pomocy skorzystały 54 osoby na kwotę 33 000,00zł.  

 

3.10. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 

          Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 został przyjęty przez 

Radę Gminy Granowo uchwałą nr XXIX/191/2017  na sesji w dniu 30.10.2017r.  

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych to najbardziej kompleksowa odpowiedź na 

degradację społeczną, gospodarczą, przestrzenną, techniczną i środowiskową polskich gmin. 

Jest ona zagadnieniem, które przez długie lata nie było uregulowane prawnie, co było jednym 

z głównych przeszkód prowadzenia działań w zakresie odnowy społeczno–gospodarczej 

obszarów zdegradowanych. W roku 2020 kwestie merytoryczne związane z rewitalizacją 

regulowały: Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji oraz wytyczne Ministra 

Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014–2020.  

Program rewitalizacji jest zasadniczym dokumentem służącym zaplanowaniu i realizacji 

procesu rewitalizacji. Ma on charakter „strategii rewitalizacji”, w której dokonuje się 

pogłębionej diagnozy stanu obszaru rewitalizacji oraz planuje i koordynuje działania, służące 

osiągnięciu wizji stanu obszaru po rewitalizacji. Służy również koordynacji działań 

rewitalizacyjnych z szeregiem innych dokumentów uchwalonych przez gminę.  
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Gmina Granowo otrzymała dofinasowanie projektu pt. „Przygotowanie programu rewitalizacji 

dla Gminy Granowo” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014–2020, 

w oparciu o umowę o udzielenie dotacji celowej zawartą z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego. Zgodnie z umową, przygotowanie programu sprowadzało się do 

opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017–2023. 

Dokument przygotowany został zgodnie z wymogami określonymi w Wytycznych Ministra 

Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014–2020 oraz 

zasadach programowania i wsparcia rewitalizacji w ramach WRPO 2014+, przyjętych przez 

Zarząd Województwa Wielopolskiego.  

Wizję stanu obszaru rewitalizacji (OR) po przeprowadzeniu rewitalizacji można zdefiniować 

jako stan docelowy, do jakiego dąży się w wyniku realizacji programu rewitalizacji w gminie. 

Innymi słowy, jest to swoista „fotografia” (obraz) obszaru po zakończeniu procesu rewitalizacji 

w przyjętym horyzoncie czasowym. W przypadku niniejszego dokumentu  

jest to rok 2023. Wizja określona została w oparciu o wyniki przeprowadzonej diagnozy gminy 

i wynikające z niej potrzeby rewitalizacyjne oraz lokalne potencjały obszaru rewitalizacji (OR). 

Jej zasadniczy kształt został wypracowany podczas debaty z interesariuszami obszaru 

rewitalizacji. Wizja stanu obszaru rewitalizacji (OR) brzmi: Obszar rewitalizacji wyznaczony 

w gminie, po przeprowadzonym procesie rewitalizacji będzie obszarem o niższej liczbie 

osób będących w trudnej sytuacji materialnej i charakteryzował się będzie wyższym 

poziomem bezpieczeństwa publicznego. Ponadto, nowopowstała infrastruktura 

społeczna, w tym rekreacyjno–wypoczynkowa wpłynie pozytywnie na jakość życia 

mieszkańców obszaru dysfunkcyjnego w gminie.  

W LPR dla gminy Granowo wyznaczone zostały dwa cele: 

1. Poprawa jakości życia mieszkańców pozostających bez pracy oraz żyjących  

w ubóstwie, 

2.     Budowa oraz modernizacja infrastruktury na cele społeczne, dla realizacji których  

            wyznaczono następujące projekty:  

- Projekt zmniejszenia odsetka osób pozostających bez pracy na obszarze rewitalizacji 

Projekt polega na uruchomieniu działań zmierzających do wsparcia i aktywizacji osób 

bezrobotnych, skierowanych w szczególności do osób bez kwalifikacji zawodowych oraz 

kobiet. Projekt realizowany będzie przez 6 lat. Prowadzone w ramach niego działania będą 

ściśle powiązane z deficytami oraz potrzebami wynikającymi z diagnozy. Do projektu 

włączone zostaną również osoby bezrobotne. Łącznie programem objęte będzie średnio  

ok. 40 osób rocznie.    
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-j Projekt ograniczenia skali ubóstwa wśród mieszkańców obszaru rewitalizacji 

Projekt obejmie wdrożenie działań przewidzianych do realizacji w programie wyjścia  

z ubóstwa poprzez zrealizowanie następujących zadań: integrację osób żyjących w ubóstwie, 

pomoc osobom żyjącym w ubóstwie poprzez pracę socjalną, przyznanie zasiłków i pomocy  

w naturze oraz działania o charakterze środowiskowym. Program realizowany będzie przez  

6 lat. Łącznie programem objęte będzie średnio ok. 60 osób rocznie.    

- Projekt utworzenia inkubatora organizacji pozarządowych   

Projekt jest odpowiedzią na zdiagnozowaną na obszarze rewitalizacji potrzebę utworzenia 

inkubatora stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.  

W ramach projektu planowana jest realizacja następujących zadań: 

 utworzenie inkubatora stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, 

 wyposażenie biura inkubatora. 

Dzięki realizacji projektu utworzony zostanie inkubator organizacji pozarządowych, w skład 

którego wejdą następujące jednostki: Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 

oraz Rozwoju Ziemi Granowskiej, Kółko Rolnicze w Granowie, Zespół Śpiewaczy 

"GRANOWIANIE", Koło Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919, 

Pracownia Gobelinu Artystycznego oraz Koło „RADOŚĆ”. Inkubator wspierać będzie 

zrzeszone w niej organizacje w sferze administracyjnej oraz finansowej, w tym  

w pozyskiwaniu zewnętrznego finansowania ich działalności statutowych. Utworzenie miejsca 

pracy dla Koordynatora inkubatora. 

- Projekt poprawy bezpieczeństwa publicznego na obszarze rewitalizacji 

Projekt zakłada zwiększenie liczby patroli policji na drogach oraz podczas imprez gminnych, 

w szczególności w okresie letnim oraz w weekendy. 

- Projekt adaptacji i przebudowy budynku pałacu w Zespole Dworsko – Folwarcznym  

z przeznaczeniem na Gminny Ośrodek Kultury wraz z zagospodarowaniem zabytkowego 

parku 

Projekt był odpowiedzią na zdiagnozowaną na obszarze rewitalizacji potrzebę modernizacji 

przestrzeni publicznej i obiektów użyteczności publicznej wraz ze zmianą zagospodarowania 

bezpośredniego otoczenia, oraz nadania obiektom nowych funkcji społecznych.  

W ramach projektu zakładano: 

 przebudowę i adaptację pomieszczeń na piętrze pałacu,   

 termomodernizację kondygnacji piętra, 

 montaż windy dla niepełnosprawnych, 
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 wykonanie elewacji budynku wraz z remontem balkonu, 

 zagospodarowanie terenu (zabytkowego parku), 

 zakup potrzebnego wyposażenia, w szczególności: mebli, instrumentów muzycznych, 

sprzętu komputerowego (w tym sprzętu do digitalizacji zasobów kulturowych)  

i sprzętu audiowizualnego. 

 Projekt został zrealizowany w 2019r. 

- Projekt przebudowy i adaptacji budynku dworca PKP na cele społeczne 

Projekt jest odpowiedzią na zdiagnozowaną na obszarze rewitalizacji potrzebę modernizacji 

przestrzeni publicznej i obiektów użyteczności publicznej wraz ze zmianą zagospodarowania 

bezpośredniego otoczenia, oraz nadanie obiektom nowych funkcji społecznych. 

W ramach projektu planowana jest realizacja następujących zadań: 

 przebudowa i adaptacja niewykorzystanych pomieszczeń w budynku dworca PKP  

na potrzeby organizacji pozarządowych i innych organizacji społecznych,  

 wymiana instalacji elektrycznych, wod.–kan. oraz gazowych, 

 termomodernizacja budynku, 

 odnowienie elewacji budynku, 

 zagospodarowania terenu wokół obiektu  i zakup niezbędnego wyposażenia. 

- Projekt  urządzenia terenów rekreacyjno – wypoczynkowych przy stawach    

   znajdujących się na obszarze rewitalizacji 

Projekt jest odpowiedzią na zdiagnozowaną na obszarze rewitalizacji potrzebę w sferze 

przestrzenno – funkcjonalnej: zagospodarowanie otoczenia stawów na cele rekreacyjne.  

W ramach projektu planowana jest realizacja następujących zadań: 

 wyczyszczenie 2 zbiorników wodnych (stawów), 

 uregulowanie linii brzegowych, 

 obsadzenie roślinnością, 

 oświetlenie terenu przy zbiornikach wodnych, 

urządzenie małej infrastruktury. 

 

- Projekt rozbudowy placu zabaw w parku im. Włodzimierza Wieczorka 

Projekt jest odpowiedzią na zdiagnozowaną na obszarze rewitalizacji potrzebę modernizacji 

przestrzeni publicznej i obiektów użyteczności publicznej wraz ze zmianą zagospodarowania 

bezpośredniego otoczenia oraz nadanie obiektom nowych funkcji społecznych. 



62 
 

W ramach projektu planowana jest rozbudowa istniejącego placu zabaw o nowe elementy  

i urządzenia zabawowe, przeznaczone dla dzieci z obszaru rewitalizacji. 

- Projekt  budowy drogi do terenów przemysłowych 

Projekt jest odpowiedzią na zdiagnozowaną na obszarze rewitalizacji potrzebę remontów oraz 

przebudowy istniejącej infrastruktury drogowej. 

W ramach projektu planowana jest inwestycja polegająca na podwyższeniu standardu  

i bezpieczeństwa przejazdu, poprzez budowę drogi gminnej nr 534552P (ul. Graniczna)  

o długości do 1 km, wraz z budową sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz oświetlenia 

ulicznego. 

- Projekt uzupełnienia oświetlenia ulic wchodzących w skład obszaru rewitalizacji 

W ramach przedsięwzięcia planowane jest uzupełnienie oświetlenia (budowa brakujących 

punktów świetlnych) na niektórych ulicach wchodzących w skład obszaru rewitalizacji.  

- Projekt remontu nawierzchni asfaltowych ulic wchodzących w skład obszaru  

    rewitalizacji 

W ramach przedsięwzięcia planowane są drobne remonty oraz ułożenie nowej nawierzchni 

asfaltowej, na niektórych ulicach wchodzących w skład obszaru rewitalizacji. 

W ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji w 2020r.: 

- Prowadzone  były  rozmowy  w  sprawie  przejęcia  budynku  dworca  PKP w Granowie  

w celu  wynegocjowania jak najkorzystniejszych warunków dla Gminy.  

 

 

 


